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Dwóch obywateli polskich wyróżniono najwyższym litewskim odznaczeniem-----------------------------------

Giedymin dla Polaków X
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Aktualności

Mariusz Maszkiewicz i Marek Jerzy Karp wraz z rodzinami dopiero wczoraj mieii możiiwość przyjechać do Wiina, żeby odebrać z rąk prezydenta Vaidasa Adam-
kusa najwyższe odznaczenia iitewskie przyznane im za inspirowanie i przyczynek do rozwoju stosunków poisko-iitewskich Fot. Marian Paluszkiewicz

■

Łotewscy funkcjonariusze policji, 
prowadzący dochodzenie w sprawie 
wybuchu w Rydze, w jednej z wersji 
wspominają również największą spółkę 
akcyjną "Vilniaus prekyba".

W jednej z restauracji kowieńskich 
odnotowano ognisko salmonellozy. Do 
lekarza z objawami tej choroby zwró
ciło się U gości weselnych.

Wywiad
Nie rozumiem, dlaczego musimy 

ograniczać Polaków od wyboru tylko 
jednej partii. Obywatele Litwy różnej na
rodowości mają prawo należeć i wybie
rać między lewicą, centrum i prawicą, 
więc dlaczego Polak musi należeć wy
łącznie do polskiej partii.

Na luzie
Wygląda na to, że bajkerzy świętują 

i świętują, choć ich sezon, tak napraw
dę, trwa przecież niecałe pół roku. Wi
docznie dlatego wykorzystują ten letni 
okres najlepiej jak tylko mogą.

Po otwarciu sezonu i jeszcze przed 
jego zamknięciem, miłośnicy jednośla
dów postanowili spotkać się w Trokach.

«r’ Być kobietą

4

5

6

1

Prezydent Litwy Yaldas Adamkus od
znaczył orderami Wielkiego Księcia Li
tewskiego Giedymina dwóch Polaków - 
Mariusza Maszkiewicza, pierwszego 
przedstawiciela polskiej dyplomacji na^ 
Litwie i Marka Jerzego Karpia, dyrekto
ra Centrum Badań Wschodnich, którzy, 
jak zaznaczył prezydent, byli naocznymi 
świadkami odradzającej się niepodległo
ści litewskiej, inspirowali i przyczynili 
się do rozwoju stosunków polsko-litew
skich.

- Nie jest to moment, kiedy ma się re
fleksje, tylko raczej emocje, jestem prze
jęty — powiedział dziennikarzom Marek 
J. Karp po ceremonii wręczenia odzna
czenia.

- Ostatnio bardzo rzadko bywam 
w Wilnie, ale ma to też dobrą stronę z te
go powodu, że widzę wyraźnie postęp, 
który przeżywają Litwa i miasto. Dla 
mnie ten okres sprzed 10 lat jest bardzo 
ważny w moim życiu, pełen, niczym XIX- 
wiecznej romantycznie przeżywanej rze
czywistości. To jest świetna okazja, żeby 
to wszystko sobie przypomnieć — powie
dział dyrektor Centrum.

- Dla mnie jest to ważne odznacze
nie z tego powodu, że stosunki polsko- 
litewskie są tak dobre — powiedział Ma
riusz Maszkiewicz, ambasador RP na 
Białorusi. — Powiedziałem prezydento
wi, że chciałbym, żeby nasi białoruscy 
sąsiedzi zazdrościli nam tych stosun-

ków — zaznaczył ambasador.
- Pamiętam przyjazdy do Wilna moje

go kolegi Marka. Jestem mu wdzięczny 
za to, że pokazał mi Litwę, której nie zna
łem, Litwę pełną historycznych pamią
tek, pełną miejsc związanych z przeszło
ścią, tak polską, jak i litewską, przeple
cioną przecież tak mocno. Miałem rów
nież okazję być w Wilnie w styczniu, po 
kilku dniach od wydarzeń pod wieżą te
lewizyjną, pod parlamentem. Miałem 
okazję dotknąć tego wszystkiego.

Determinacja i wielka wola uzyska
nia niepodległości przez naród litewski 
było dla mnie czymś bardzo mobilizują
cym, czymś niezwykle ważnym.

(Dokończenie na str. 3)
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Doradca członków Kongresu USA prognozuje długą drogę Litwy do NATO

Oporą - kraj sąsiedzki
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Dlaczego ludzie lubią czytać roman
se, czy jest to lektura wyłącznie dla ko
biet? O tym nasza sonda.

I Propozycje
W środowisku polskim znana jest 

działalność polskiego studia estetyki 
„Kogucik”. Już dwunasty rok będzie 
uczyło dzieciaków w wieku od 4 do 6 lat 
plastyki, muzyki, tańca, języków litew
skiego i angielskiego. Wieloletnia kie
rowniczka studia Graźina DemSiene za
wiadamia, że już w najbliższą niedzielę 
„Kogucik” rozpoczyna pracę.
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Szef, goszczącej na Litwie grupy do
radców członków Kongresu USA Philip 
Petersen, przewiduje, że przyjęcie Litwy 
do NATO może nastąpić nie tak szybko.

Wczoraj przedstawiciele USA, na

wać się do członkostwa w NATO.
Jak wiadomo, Litwa ma być zapro

szona do aliansu podczas szczytu NA
TO, w roku 2002. Petersen uważa, że 
dziś główną oporą w dążeniu Litwy do

spotkaniu z prezydentem Valdąsem NATO powinna być Polska.
Adamkusem, omówili współpracę Li
twy z USA oraz strategiczne aspiracje 
polityki zagranicznej Litwy.

Petersen odmówił prognozowania, 
kiedy Litwa może być zaproszona do 
NATO. Zaznaczył, że według obecnych

Zaznaczył on, że w ostatnich latach 
dwustronne kontakty Litwy i Polski roz
wijały się bardzo pomyślnie. Dlatego też 
gość uważa, że nie tylko Kongres USA, 
ale też wspólnota litewska i polska 
w Ameryce może dopomóc w tworzeniu

realiów, proces przyjęcia Litwy może niezbędnej atmosfery politycznej, sprzy- 
się przeciągnąć. Petersen powiedział jającej członkostwu Litwy w aliansie.
także, że Litwa powinna dołożyć wszel- Doradca powiedział, że jednym

bliższe zapoznanie się z sytuacją poli
tyczną i gospodarczą Litwy. Jak powie
dział Petersen, większość informacji do 
prasy zachodniej trafia z Moskwy, toteż 
nie może ona odzwierciedlać realnej sy
tuacji.

Wczoraj delegacja Kongresu spotka
ła się również z przewodniczącym Sej
mu Yytautasem Landsbergisem, wicemi
nistrem ochrony kraju Romasem Kili- 
kauskasem, głównodowodzącym woj
ska, generałem brygady Jonasem Kron- 
kaitisem, ministrem spraw zagranicz
nych Algirdasem Saudargasem i innymi 
osobami.

Przygotowująca się do Igrzysk Olim
pijskich w Sydney reprezentacja Litwy 
w koszykówce mężczyzn w turnieju 
czterech drużyn w Huelvie (Hiszpania) 
zajęła trzecie miejsce. Turniej wygrała 
reprezentacja Hiszpanii, która w finale 
pokonała ekipę turecką.

Sentencja
Człowiek może przyjąć w swym 

życiu tyle szczęścia. Ile potrafi go 
ofiarować innym.

kich starań, aby jak najlepiej przygoto- z głównych celów wizyty delegacji jest (Dokończenie na $tr. 2)
Artur Schopenhauer
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Kalejdoskop aktualności
Nowy projekt Placu Łukiskiego

Wczoraj Sejm po zgłoszeniu zaaprobował projekt ustawy o Placu 
Łukiskim w Wilnie. Poseł na Sejm konserwatysta Antanas Sta- 
siśkis, który go zgłosił, uważa, że znajdujący się w centrum stolicy 
Plac Łukiski powinien być placem reprezentacyjnym państwa litew
skiego, z pamiątkowymi akcentami walk wyzwoleńczych.

Jak powiedział parlamentarzysta, akcenty pamiątkowe Placu Łu
kiskiego powinny obejmować i odzwierciedlać walki o niepodle
głość Litwy oraz pamięć poległych bojowników, miejsce egzekucji 
powstańców lat 1863-1864 i uwiecznienie ich pamięci.

Do tego tematu jeszcze powrócimy na naszych łamach.

Mer w Petersburgu
Wczoraj mer Wilna Rolandas Paksas z żoną udał się do Sankt Pe

tersburga na zaproszenie gubernatora tego miasta Władimira Ja- 
kowlewa. Spędzi tam dwa dni.

Podczas wizyty będzie mowa o możliwości zaopatrzenia Sankt 
Petersburga w litewskie artykuły spożywcze, o współpracy w dzie
dzinie budownictwa i turystyki.

Mer Wilna spotka się również z przewodniczącym Dumy obwo
du sanktpetersburskiego Siergiejem Tarasowem. weźmie udział 
w uroczystości otwarcia szkoły muzycznej, nazwanej imieniem ho
norowego obywatela Wilna Mstisława Rostropowicza.

„Zadanie domowe” Adamkusowi
Przedstawiciele koalicji socjaldemokratycznej wczoraj wręczyli 

przywódcy kraju Yaldasowi Adamkusowi swój 35-stronicowy pro
gram wyborczy i poprosili o ocenę oraz ewentualne uwagi krytyczne.

Rzeczniczka prasowa prezydenta Yioleta Gaiżauskaite twierdzi, 
że o ile to będzie możliwe, przywódca kraju zapozna się z nim i roz
patrzy go.

Najbardziej cieszy prezydenta, że koalicja socjaldemokratczna, 
przedstawiając swoje założenia, zapewniła kontynuowanie wybra
nej przez Litwę polityki zagranicznej.

Lista „umiarkowanych”
Związek Umiarkowanych Konserwatystów (ZUK) wczoraj zgłosił 

listę swych kandydatów do Sejmu, na której jako pierwszy figuruje 
lider partii ekspremier Gedlmlnas Yagnorius.

Drugim na liście jest szef sztabu wyborczego ZUK, były prze
wodniczący Wyższego Sądu Administracyjnego Stasys Sedbaras, 
trzecim — wiceprzewodniczący związku, parlamentarzysta Riman- 
tas Pleikys.

Za karą śmierci
Koalicja Frontu Narodowego proponuje przywrócenie do Kodek

su Karnego kary śmierci za zabójstwo z premedytacją w obciążają
cych okolicznościach.

Na wczorajszej konferencji prasowej, reprezentujący tę koalicję 
lider Partii Narodowo-Demokratycznej, poseł Rimantas Smetona po
wiedział, źe decyzja zrezygnowania z kary śmierci była przedwcze
sna, podjęta pod presją zagranicy i w wyniku szantażu.

Zdaniem Glaveckasa
Centrysta sejmowy Kęstutis GIaveckas uważa, że tylko wzrost 

inwestycji zagranicznych może powstrzymać „ucieczkę” łudzi i ka
pitału z Litwy.

Na wczorajszej konferencji prasowej Glaveckas zaproponował 
wprowadzenie odpowiedzialności materialnej za błędy administra
cyjne, z powodu których rośnie ilość bankrutujących przedsię
biorstw oraz potencjalnych emigrantów z przyczyn ekonomicznych. 
Poinformował on, że na przestrzeni ostatniego dziesięciolecia z Li
twy za granicę na pobyt stały wyjechało około 230 tys. osób, czyli 
około 13 % płatników podatków.

Opozycja proponuje
Koalicja socjaldemokratyczna zwróciła się do prezydenta Yalda- 

sa Adamkusa z prośbą, aby zaapelował do rządu i premieraw spra
wie zrewidowania tegorocznego budżetu państwowego.

Po spotkaniu z prezydentem oświadczyli o tym partnerzy koali
cji — lider LDPP Ceslovas JurSenas, przywódca socjaldemokratów 
Yytenis Andriukaitis oraz przewodnicząca Nowej Demokracji Kazi
miera Prunskien .

Od początku roku bieżącego do 21 sierpnia budżet nie otrzymał 
250 min litów planowanego dochodu.

Spotkanie ministrów
w końcu sierpnia minister spraw zagranicznych Algirdas Sau- 

dargas weźmie udział w spotkaniu ministrów spraw zagranicznych 
krajów bałtyckich i nordyckich w Danii. Narada ministrów odbędzie 
się 30 sierpnia w mieście Middelfart.

W odbywającym się raz w roku, zgodnie z formułą 5+3, spotka
niu wezmą udział ministrowie spraw zagranicznych Danii, Islandii, 
Szwecji. Finlandii. Norwegii. Estonii. Łotwy i Litwy.

Pierwsza pielgrzymka parafii ławaryskiej do Ostrej Bramy

Interesująca i żywa
Dzisiaj o godz. 13.00 ponad 

400-osobowa grupa wiernych para
fii pod wezwaniem św. Jana Chrzci
ciela w Ławaryszkach weźmie udzi
ał we Mszy św. w intencji parafii, 
która zostanie odprawiona przed 
obliczem Matki Boskiej Ostro
bramskiej.

Jak powiedział Anatol Markow
ski, proboszcz parafii, inicjatorem 
zorganizowania pierwszej piel
grzymki w roku jubileuszowym by
li osobiście on oraz pani Halina Ki- 
sielowa, wiceprezes Rady Parafial
nej. Zdaniem księdza, parafia ława-

ryska jest bardzo interesująca i ży- powiedział proboszcz. — Współpra-
wa. Liczy ponad 5 tysięcy osób, 
w tym prawie 45 procent — to para

ca ze spółką rolną również dobrze 
nam się układa, gdyż w końcu tego

lianie praktykujący. Ksiądz przy- miesiąca wspólnie organizujemy 
znał, że pracuje w tej parafii dopie- dożynki parafialne — dodał ksiądz.
ro od czterech miesięcy, ale jest 
bardzo zadowolony, a pracy mu 
nie brakuje. Na jej terytorium są 
dwa kościoły — w Ławaryszkach 
i Kienie, a w końcu tego roku za-

Proboszcz też zaprosił „Kurier 
Wileński” do 'wzięcia udziału 
w święcie plonów.

Zdaniem księdza, największym 
problemem w parafii jest pijaństwo

cznie działać trzeci kościół w Mo- i bezrobocie. To ostatnie przyspa-
ściszkach.

- Kościół w Mościszkach — to
rza wiele kłopotów, szczególnie 
młodym rodzinom, które często le-

stary Dom Kultury, który odkupili- dwie wiążą koniec z końcem.
śmy od miejscowej spółki rolnej — Inf. wł.

Polsko-litewskie spotkanie promocyjne

„Motoryzacja'2000”
•i;

branży motoryzacyjnej, które zor- współpracy z zagranicą spółki skar
bu państwa „Odnowa” zaznaczył spotkań promocyjnych, widać, żeganizowały: z litewskie strony -

firma „Erega”, polskiej - regional- fakt, że wśród uczestników spotka- wszystko jest na dobrej drodze;
na agencja restrukturyzacji „Od- nia dominują biznesmeni, którzy na

IV promocyjnym spotkaniu wzięło udział 39 przedstawiciełi firm połskich oraz iitewskich 

Wczoraj w Wilnie, w hotelu gach, gdzie czasami panuje zbytnia
„Lietuva” odbyło się litewsko-pol
skie spotkanie przedsiębiorców

wielobranżowość.
Piotr Śnieciński, specjalista ds.

Foł. Marian Paluszkiewicz

- Skuteczność tego rodzaju kon
taktów wyliczyć matematycznie 
jest sprawą trudną. Natomiast, pa
trząc poprzez rosnącą liczbę takich

(ELTA, BNS)

nowa”. W promocyjnym spotkaniu Litwę przyjechali po raz pierwszy.
wzięło udział 21 przedstawicieli

eksport z Polski rośnie, import z Li
twy także. Cyfry mówią same za

- W tym roku realizujemy cykl siebie: w ciągu sześciu miesięcy
firmy polskiej i 18 — litewskiej, spotkań refundowanych z progra- 1999 roku eksport z Polski na Litwę 
których połączył jeden cel — na- mu PHARE. Od dwóch lat polscy wyniósł 195 min USD, tymczasem 
wiązanie kontaktów gospodar- przedsiębiorcy, zainteresowani in- w analogicznym okresie bieżącego
czych. westowaniem poza granicami kra-

Evaldas Stanulis, dyrektor firmy ju, mają znakomitą szansę do obni-
„Erega”, zadaniem której jest po żenią swoich kosztów poprzez

roku wzrósł do 238,2 min. USD. Im
port z Litwy odpowiednio: 91,8 
i 124,7 min USD. Stąd można po

szukiwanie partnerów firmom poi- uczestnictwo w tym przedsięwzię- średnio wnioskować, że promocyj-
skim na Litwie, jest optymistycznie 
nastawiony co do dalszej współpra
cy przedsiębiorców obu krajów.

ciu — programie Exprom. Cieszy- ne spotkania również do tego
my się, że w szczycie sezonu pozy wzrostu przyczyniają się - powie
skaliśmy 21 firm i mamy nadzieję, dział Kazimierz Kondracki.

- Pomimo kryzysu, przedsię- że za naszym pośrednictwem od-
biorcy nawiązują coraz więcej kon
taktów, z tą małą różnicą, że z Pol
ski zazwyczaj przyjeżdżają przed
stawiciele producentów, stronę li-

niosą one sukces na rynku litew
skim.

Piotr Śnieciński skuteczność te
go rodzaju spotkań ocenił na 3-4

tewską tymczasem reprezentują proc., tymczasem Kazimierz Ko- 
hurtownicy, dystrybutorzy towa- dracki, attaches handlowy ambasa-
rów.

Zdaniem dyrektora Stanulisa,
dy Rzeczypospolitej Polskiej na Li
twie, spotkania promocyjne nie

skuteczność takich spotkań jest wyodrębnia z ogólnego kontekstu 
wyższa niż np. na niektórych tar- współpracy gospodarczej z Litwą.

Oporą - kraj sąsiedzki
(Dokończenie ze str. 1) ków komitetów spraw zagranicz-

Aleksander Borowik

Polska dla Litwy - to piąty ry
nek, na który eksportuje 5,4 
proc, udziału i czwarty rynek, 
z którego importuje 5,1 proc, 
udziału.

■ Litwa dla Polski jest 15 ryn
kiem zbytu (1,62 proc, udziału) 
i 24 rynkiem, z którego importuje 
0,53 proc, udziału.

prezentowania strategicznych ce-

Jest to już trzecia tego rodzaju 
wizyta doradców Kogresu USA. 
Członkowie delegacji są doradca
mi najbardziej wpływowych człon-

nych, sił zbrojnych, asygnacji śród- lów polityki zagranicznej Litwy 
ków Senatu i Izby Reprezentantów i postępu kraju. Ogółem Litwę
USA. w ciągu ostatnich 3 lat odwiedziło

Ta wizyta, która potrwa do nie- 37 członków Kongresu USA. 
dzieli, stwarza przesłanki do za- (BNS)
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Prezydent przyjął kierownictwo umiarkowanych konserwatystów

Kwestie przyszłości
Spotkanie premierów Litwy i Łotwy

Propozycja do rozmyślenia
Na wczorajszym spotkaniu 

prezydenta Yaldasa Adamkusa 
z kierownictwem Związku Umiar
kowanych Konserwatystów (ZUK) 
najwięcej uwagi poświęcono nie 
kwestiom przeszłości, lecz przy
szłości.

Lider ZUK eks-premier Gedimi
nas Yagnorius powiedział dzienni
karzom, że prezydenta zapoznano 
z nowym programem partii, że mó
wiono o konkretnych programach 
gospodarczo-socjalnych.

Jak poinformował G. Vagno- 
rius, poruszono też temat po
przedniego stanu finansowego 
państwa. Ekspremier przyznał się, 
że kierowanemu przez niego rzą
dowi „nie udało się wszystkiego 

zrobić”, zaznaczył jednak, że ów
czesna sytuacja była lepsza od 
obecnej.

,To spotkanie odbyło się by
najmniej nie po to, abyśmy mogli 
wyrazić sobie nawzajem jakieś 
uwagi bądź zarzuty w związku 
z przeszłością. Mówiliśmy o przy
szłości”, powiedział Gediminas 
Yagnorius.

Rzeczniczka prasowa prezy
denta Violeta Gaiżauskaite powie
działa, że przywódca kraju poru
szył wiele kwestii z umiarkowany
mi konserwatystami, ale również 
niepokoją go sprawy „przyszłości 
po wyborach do Sejmu, nie zaś 
przeszłość”.

Jak powiedziała Gaiżauskaite,

Adamkus nie wgłębiał się w pro
gramy żadnej z partii, ale „te usta
lenia. z którymi podążają do wy
borów zarówno umiarkowani kon
serwatyści. jak i wiele innych par
tii. są racjonalne”.

Zdaniem Vagnoriusa. program 
umiarkowanych konserwatystów 
opiera się na założeniach, które 
„lepiej lub gorzej realizowano kil
ka lat temu”.

ZUK wiosną br. założyli zwo
lennicy Yagnoriusa po oddziele
niu się od Związku Ojczyzny (kon
serwatystów litewskich). Obecnie 
do frakcji sejmowej ZUK należy 12 
posłów, a ogółem partia zrzesza 
ponad 1000 członków.

(BNS)

Premier Litwy Andrius Kubi- 
lius zadziwił szefa gabinetu mini
strów Łotwy Andrisa Berzinisa, 
kiedy zaproponował, by Łotwa ku
piła czy wynajęła termofikacyjną 
elektrownię w Możejkach.

Uwzględniając to, że na Ło
twie odczuwany jest brak energii 
elektrycznej, a na Litwie jest jej 
więcej niż pod dostatkiem, z taką 
propozycją wystąpi! Kubilius na 

Harcerskie lato - 2000--------------- ----------------------------------

Zapraszamy na Zlot!
71

wczorajszym spotkaniu premie
rów w Birżach. Premier Łotwy po
wiedział, że „propozycja jest cie
kawa”. jednakże od rau odpowie
dzieć nie może.

Premierzy sąsiedzkich państw 
uzgodnili, że od 1 stycznia przy
szłego roku powinna uprawo
mocnić się wspólna procedura 
tranzytu odprawy celnej.

(BNS)

.V

Drugi blok Elektrowni Ignalińskiej działa z największą dopuszczalną mocą ——-—

W celu bezpieczeństwa i

Wczoraj wczesnym rankiem, 
około godziny 4, drugi blok Igna
lińskiej Elektrowni Atomowej 
znów osiągnął największą dopusz
czalną moc 1300 megawatów, któ
ra zmalała o połowę we wtorek, 
gdy z powodu burzy mylnie zadzia
łała sygnalizacja bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego, zatrzymując 
jedną z dwóch turbin.

Ta turbina została włączona 
w środę. Pierwszy blok od maja 
jest w remoncie.

Po uruchomieniu obu turbin 
drugiego bloku, nabywająca od 
Ignalina elektryczność "Lietuvos 
energija" o północy mogła wzno
wić eksport elektryczności do Bia
łorusi. który tymczasowo został 
przerwany w związku z nagłym za
trzymaniem się jednej z turbin. 
Przez blisko pól roku działała tyl
ko jedna turbina drugiego bloku 
siłowni z powodu braku zapotrze
bowania na elektryczność. Obie 
turbiny włączone zostały 14 sierp-

Jeden z najstarszych kościołów w Mińsku jest zagrożony ——------------------ - ----- —------

Nadzieja na wiernych
Świątynia pod wezwaniem świę

tych Szymona i Heleny, jeden z naj
starszych w Mińsku kościołów kato
lickich, może zostać niebawem za
mknięty. Domaga się tego straż po
żarna.

Świątynia, jak twierdzą białoru
scy strażacy, nie posiada żadnych 
zabezpieczeń antypożarowych. Nie 
założono automatycznej sygnaliza
cji przeciwpożarowej, drewniane 
części budowli nie zostały zabezpie
czone ognioodpornymi substancja
mi. nie ma gaśnic ani skrzyń z pia
skiem,

W związku z tym proboszcz ko
ścioła (nazywanego potocznie 
"czerwonym" - od koloru cegły, 
z której został zbudowany) ks. Wła
dysław Zawalniuk otrzymał pisem
ne ostrzeżenie od białoruskiego 
Państwowego Nadzoru Pożarowe-

Na granicy litewsko-rosyjskiej 
zatrzymano największy w tym ro
ku ładunek przemycanego cukru.

Jak poinformował Departa
ment Policji Granicznej, przestęp
stwo wykryte zostało po zebraniu 
informacji o organizowanym prze
mycie cukru oraz schemacie prze
wozu tego ładunku.

O godz. 3.30 w punkcie kontro
li granicznej w Kibartach. funkcjo- 

nia w związku z wznowieniem eks
portu elektryczności.

Wczoraj Sejmowi przedstawio
no program zapewnienia bez
piecznej eksploatacji Ignalińskiej 
Elektrowni Atomowej (lEA).

Ten dokument rząd zatwierdził 
w połowie sierpnia. Parlmentarzy- 
stom przedstawił go wiceminister 
gospodarki Rimantas Vaitkus.

W piśmie wyjaśniającym do 
projektu stwierdza się, że celem 
programu jest nakreślenie środ
ków, zapewniających bezpieczeń
stwo fizyczne lEA i przyczynienie 
się w ten sposób do umocnienia 
podstaw bezpieczeństwa narodo
wego. W programie nie mówi się 
o zapewnieniu bezpieczeństwa ją
drowego, co regulują inne doku
menty.

Bezpieczeństwo fizyczne obiek
tu energetyki atomowej - to cało
kształt środków, mających na celu 
ochronę urządzeń jądrowych oraz 

go. W piśmie mówi się, że jeśli do 
20 sierpnia, środki bezpieczeństwa 
nie zostaną wprowadzone, "eksplo
atacja budynku kościoła zostanie 
wstrzymana".

Jak się dowiedziała PAP od miń
skich władz kościoła katolickiego 
na Białorusi, do zamknięcia świąty
ni na razie nie doszło, ale raczej 
w wyniku urzędniczej opieszałości 
niż spełnienia wymogów bezpie
czeństwa. Ks. Zawalniuk szacuje, że 
aby kościół św. św. Szymona i Hele
ny wyposażyć w urządzenia prze
ciwpożarowe, potrzeba ponad 13 
tys. dolarów.

Takich pieniędzy parafia nie 
posiada, dlatego liczy się w niej 
na wiernych. Nie tylko zresztą 
w sensie finansowym. Kilkuoso
bowe grupy ochotników dyżurują 
w kościele, by ustrzec go przed 

Rekordowy przemyt cukru
nariusze oddziału operacyjnego 
jednostki policji granicznej w Poje- 
gach, po kontroli celnej, zatrzymali 
samochód towarowy IVECO. Za je
go kierownicą byt mieszkaniec re
jonu wyłkowyskiego Gediminas Lu- 
kaSinskas (67 r.). Samochód IVECO 
należy do spółki akcyjnej, zareje
strowanej w Wyłkowyszkach.

Tym samochodem do Litwy 
z Królewca usiłowano przewieźć. 

materiałów jądrowych i radioaktyw
nych przed bezprawnym ich zagar
nięciem lub zrabowaniem, a także 
przed niesankcjowanym przedosta
niem się osób postronnych na tery
torium obiektu jądrowego.

W toku realizacji programu 
środki budżetowe będą potrzebne 
tylko na jeden cel - wdrożenie no
woczesnego systemu ochrony gra
nicy państwowej na litewsko-ło- 
tewskim oraz litewsko-białoruskim 
odcinku granicznym w 30-kilome- 
trowej strefie obserwacyjnej lEA.

Na posiedzeniu Rimantas Vait- 
kus powiedział, że ten program 
jest ostatnim związanym z lEA do
kumentem, omawianym przez 
Sejm obecnej kadencji. Wybory 
nowego parlamentu odbędą się 8 
października.

Wiceminister podziękował
parlamentarzystom za przyjęte 
przez nich ustawy i dobrą współ
pracę.

(ELTA)

ewentualnym pożarem.
Jednak nawet założenie instala

cji nie zadowoli strażaków. Służby 
przeciwpożarowe krytykują bo
wiem fakt, że z czterech podziem
nych pomieszczeń znajdujących się 
w kościele - dwóch sal teatralnych, 
szkółki niedzielnej i biblioteki - jest 
tylko jedno wyjście awaryjne.

Kościół św: św. Szymona i Hele
ny został ufundowany w 1908 r. 
przez polskiego szlachcica Edwar
da Wojniłłowicza. Dwa lata później 
świątynia została konsekrowana.

W latach 30. władze sowieckie 
zamknęły kościół. Kiedy podczas II 
wojny światowej Mińsk zajęli Niem
cy, przywrócono w nim działalność 
duszpasterską. Po wojnie zaś w dzi
siejszym kościele było kino. Świąty
nia wróciła w ręce wiernych 8 lat te-
mu. (PAP)

według wstępnych ustaleń, około 
30 ton polskiego cukru w 50-kilo- 
gramowych workach. Przy kontroli 
celnej kierowca samochodu Lu- 
kaSinskas zadeklarował, że samo
chód jest pusty.

Pracownicy policji granicznej 
zatrzymali również celniczkę po
sterunku drogowego w Kibartach. 
która przepuściła ciężarówkę

(ELTA)z cukrem bez kontroli.

Ostatnim akordem harcerskie
go lata w tym roku jest Zlot ZHPnL 
w miejscowości Pamerkiai. Namio
ty nad Mereczanką staną w dniach 
25-27 sierpnia br. Zlot ma na celu 
zgromadzenie wszystkich harce
rzy z Litwy i przyjaciół harcerstwa 
wileńskiego z Polski.

Ubiegłego lata odbył się Zlot 
z okazji 10-lecia odrodzenia 
ZHPnL. Jednocześnie zorganizo
wano też pierwszą na Litwie kolo
nię zuchową. W tym roku trzy
dniowym zgromadzeniem dowo
dzą instruktorzy naszego Związku. 
Funkcję komendanta pełni Naczel
nik OH-rzy dh Zbigniew Piotrow
ski, oboźnej - członkini Zarządu 
ZHPnL dh Irena Kazimierewicz, 
oboźnego - dh Paweł Żebieło-

Giedymin dla Polaków
(Dokończenie ze str. 1)

Uznałem to za szczęście, że mi
nister Skubiszewski prosił mnie, że
bym pojechał do Wilna i organizo
wał polską placówkę. Dzięki temu, 
miałem okazję stać się częściowo 
uczestnikiem tych historycznych 
wydarzeń i w jakimś stopniu przy
czynić się do poprawy stosunków 
polsko-litewskich, które przecież 
na początku lat 90 nie były najlep
sze — wspominał Mariusz Maszkie
wicz.

Mariusz Maszkiewicz był
pierwszym dyplomatą, który orga
nizował polskie przedstawiciel
stwo na Litwie po odzyskaniu nie
podległości w 1990 roku. W latach 
91/94 były charge d'affaires RP na 
Litwie, a potem radcą Ambasady 
RP w Wilnie.

Marek J. Karp brał udział w wy
darzeniach styczniowych 1991 ro
ku w Wilnie.

Na zaproszenie Yytautasa 
Landsbergisa przebywał w Wilnie, 
kiedy parlament ogłosi! niepodle
głość.

Dziś dyrektor Centrum, w któ
rym prelekcje wygłaszali eks-prezy- 
dent Algirdas Brazauskas i prze
wodniczący Sejmu Yytautas Lands- 
bergis. wspominając wydarzenia 
sprzed lat. powiedział, że kiedy 
uczestniczył w sesji, która prokla-
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wicz. Program imprezy jest bardzo 
interesujący. Zapewne każdy znaj
dzie tu coś dla siebie: gry tereno
we. warsztaty, koncert, ogniska...

Druhny i druhowie ze wszyst
kich drużyn z niecierpliwością 
oczekiwali dnia wyjazdu, bowiem 
tu spotkają się ze starymi znajomy
mi i poznają nowe drużyny. Har
cerki spodziewały się fajnej, weso
łej i dobrej zabawy, harcerze twier
dzili. że zależy im. by na polanie 
panował dobry nastrój. Wszyscy 
też chcą nabrać sił na przyszły rok 
harcerski, a o tym. czy oczekiwa
nia nie zawiodą — w „Wileńskiej 
Gazecie Harcerskiej” w następny 
czwartek.

Dh Justyna Błaszkiewicz 
Fot. autor

■ -1

mowala przywrócenie niepodle
głości. nie zdawał sprawy, że de
strukcja systemu komunistycznego 
pójdzie tak daleko, że udział Soli
darności i Sąjudisu w destrukcji te
go systemu będzie tak skuteczny.

- Raczej można było przypusz
czać. że będzie to kolejny zryw, de
monstracja pragnień. Ale. dzięki 
Bogu, stało się to rzeczywistością 
— powiedział Marek Jerzy Karp.

Mariuszowi Maszkiewiczowi 
nadano order Księcia Giedymina 
V klasy, a Markowi Jerzemu Kar
piowi — IV klasy. Prezydent Valdas 
Adamkus podpisał dekret o odzna
czeniu Polaków z okazji Dnia Pań
stwowości Litwy 6 lipca. ale dopie
ro teraz obaj mieli możliwość ode
brania nagrody w Urzędzie Prezy
denta.

Order Wielkiego Księcia Litew
skiego Giedymina jest najwyższym 
odznaczeniem litewskim. Nadawa
ny jest za zasługi cywilne i wojsko
we. Wśród Polaków, odznaczonych 
tym orderem, są poeta, laureat Na
grody Nobla Czesław Miłosz, redak
tor paryskiej „Kultury” Jerzy Gie- 
droyć. byty dyrektor polskiej sekcji 
Radia Wolna Europa i wybitny dzia
łacz polonijny Jan Nowak-Jeziorań- 
ski. kompozytor Krzysztof Pende
recki oraz Zbigniew Brzeziński.

Stanisław Tarasiewicz
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——.......    Poseł SIavickas proponuje audyty działalności finansowej rządów

Przyjęto sceptycznie
Przewodniczący sejmowej Komi

sji Badania Wykroczeń Ekonomicz
nych, konserwatysta Sigitas SIavic- 
kas proponuje przeprowadzenie au
dytu działalności finansowej byłego 
i obecnego rządu.

Zgłosił on Sejmowi projekt 
uchwały ..O zobowiązaniach dłużni- 
czych państwa oraz przeprowadze
niu niezależnych audytów wykorzy
stania zasobów finansowych”.

Projekt zakłada przeprowadze
nie niezależnego audytu zobowią
zań dlużniczych państwa w latach 
1996-2000 oraz wykorzystanie zaso
bów finansowych, przewidując jed
nocześnie odrębne badanie działal
ności finansowej rządów Gedimina- 
sa Vagnoriusa, Rolandasa Paksasa 
i Andriusa Kubiliusa. Parlamenta
rzysta Slavickas powiedział, że nale
żałoby ocenić działalność wszyst-

kich byłych rządów, w tym również 
LDPP. Wyraził on ubolewanie, że 
uchwała Sejmu z 3 grudnia 1996r. 
„O niezależnym audycie zobowią
zań dlużniczych państwa i wykorzy
stania zasobów finansowych" nie 
była odpowiednio wcielona w ży
cie. Jak twierdzi Slavickas, audyt 
umożliwiłby poznanie autentycznej 
sytuacji finansowej państwa oraz to.
ile mamy długów. (ELTA)

Ślady wybuchu w Rydze prowadzą na Litwę

PRENUMERATA

Wydanie codzienne - indeks 0044

1 mieś.

19 Lt

Dia inwaiidów i i ii grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

2 mieś.

38 Lt

3 mieś.

57 Lt

1 mieś. 2 mieś. 3 mieś.

16 Lt 32 Lt 48 Lt

Konkurencja
Łotewscy funkcjonariusze poli

cji, prowadzący dochodzenie 
w sprawie wybuchu w Rydze, w jed
nej z wersji wspominają również 
największą spółkę akcyjną na Li
twie „Yilniaus prekyba”.

Zdaniem dziennika „Lietuvos 
rytas”, ogółem sprawdza się cztery 
wersje wypadku. Pierwsza — dzia
łalność konkurentów, druga - ak
cja lewicowych lub prawicowych 
ekstremistów, trzecia — przestęp
cza działalność psychicznie chore
go człowieka, znającego się na ła
dunkach wybuchowych oraz 
czwarta — zemsta handlowców 
miejscowego rynku, związana 
z tym, że na Łotwie zaostrzają się 
stosunku drobnych i wielkich biz
nesmenów.

Za najbardziej prawdopodob
ną wersję łotewscy funkcjonariu
sze uważają pierwszą, według któ
rej mogą być wykryte ślady struk
tur komercyjnych Ukrainy i Rosji. 
Koncern skandynawski „ICA Gro
up”. który kieruje na Łotwie naj
większą siecią ośrodków handlo
wych RIMI. gdzie doszło do wybu
chu. ostatnio poważnie się zainte
resował rynkami Ukrainy i Rosji.

Przypuszcza się. że na rozsze
rzenie w regionie bałtyckim wpły
wu ..ICA Group" mogła boleśnie 
zareagować litewska spółka akcyj
na ..Vilniaus prekyba". Niedawno 
oświadczyła też. że ma zamiar 
utworzyć swoje sklepy na Łotwie. 
Dyrektor generalny ..Vilniaus pre
kyba” Ignas StaSkevićius określił

podejrzenia funkcjonariuszy jako 
..bańkę mydlaną”. ..Nigdy nie byli
śmy podejrzewani nawet o naj
mniejsze wykroczenie na Litwie. 
Ci. którzy nas znają, w tej liczbie 
i konkurenci, nigdy nie potwierdzą 
takich przypuszczeń. Może dlate
go słuchy te są rozpowszechniane 
nie na Litwie. Tymczasem poszuki
wacze sensacji mogą wykorzystać 
dowolne podsunięte im wersje” — 
powiedział dyrektor. Jednocześnie 
potwierdził, że podejrzenia nie 
przeszkodzą w utworzeniu skle
pów na Łotwie.

W ubiegły czwartek na skutek 
wybuchu w sklepie RIMI w Rydze 
ucierpiało 35 osób, jedna kobieta 
później zmarła.

Oprać. I. L

----------------------- -------------- ——“ w Kownie zarejestrowano dwa ogniska salmonellozy

Zatrucia na weselach
W tym tygodniu w Kownie od- gdzie 18 sierpnia również odbyło 

notowano dwa ogniska salmonello-’ się wesele z udziałem 36 osób. Da-
zy, informuje Ministerstwo Zdro
wia. Jednym z nich jest restaura
cja „Stumbras".

Podczas minionego weekendu 
w restauracji było wesele z udzia
łem 40 osób, z których 7 na począt-

nia weselne przygotowywały za
proszone gospodynie. Aż 11 gości 
wesela zwróciło się do przychod
ni. gdzie stwierdzono salmonełlo- 
zę.

Zgodnie z komunikatem,
ku tygodnia zwróciło się do lęka- w obu ogniskach przeprowadzono
rzy. Umieszczono je w Kowień- badania bakteriologiczne, gości
skim Szpitalu Zakaźnym. U trzech weselnych poddano obserwacji 
chorych stwierdzono salmonello- medycznej.
zę. Inne ognisko salmonellozy od
notowano w prywatnej posesji.

Specjaliści Kowieńskiego Cen
trum Zdrowia Społecznego oraz

Kowieńskiej Służby Żywności i We
terynarii. prowadzący badania epi
demiologiczne tych ognisk, podej
rzewają. że przyczyną salmonello
zy w tych ogniskach było to. że nie 
przestrzegano wymagań higienicz
nych. technologicznych oraz higie
ny osobistej, lekceważenie warun
ków przechowywania szybko psu- 
jących się produktów. Jak się oka
zało. w restauracji ..Stumbras” zna
leziono sporo artykułów spożyw
czych bez świadectwa jakości.

(BNS)

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mieś.

3.90 Lt

2 mieś. 3 mieś.

7.80 Lt 11.70 LI

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (Auśros Vartą 9), 
“Eiephas" (Olandą 3), w szkołach

1 mieś.

13 Lt

Wydanie codzienne w redakcji
1 mieś.

12 Lt

2 mieś.

26 Lt

2 mieś.

24 Lt

Prenumerata dia czyteiników za granicą

1 mieś.

16 USD

2 mieś.

32 USD

Vś.{."Vilnijos Żodis”
Konto bankowe: Lietuvos Źemes U kio Bankas, 
Yilniaus skyrius, b/k 260101424, 
a/s 1700750, valiutine s-ta Nr. 101700650

3 mieś.

39 Lt

3 mieś.

36 Lt

3 mieś.

48 USD

Gdy właściciel 
uprawiał sport...

We środę wieczorem w Kłajpe
dzie wybuchł ładunek nieustalone
go pochodzenia, podłożony pod 
samochód vołvo 480. należący do 
21-letniego D. P. Auto stało na par
kingu koło klubu sportowego ..Fit
ness” przy ul. Debreceno. W trak
cie wybuchu ludzie nie ucierpieli. 
Uszkodzone zostały volvo i zapar
kowane obok mercedes benz 230

oraz audi 80. Straty się ustala.

„Telefoniczna” kradzież
We środę z powodu kradzieży 

podziemnych kabli, została prze
rwana łączność telefoniczna z nie
którymi abonentami w Połądze. 
W tym dniu nie została jeszcze 
ustalona ilość skradzionych kabli. 
Goście i mieszkańcy Połągi nie 
mogli w razie nieszczęścia połą
czyć się z policją. Kiedy przerwa-

- ------ Kronika kryminalna 
na łączność zostanie naprawiona 
— na razie nie wiadomo. Na miej
scu wypadku pracują specjaliści 
..Lietuvos telekomas”.

We wtorek podobną kradzież 
zauważono w Kretyndze. Kilkaset 
mieszkańców miasta zostało po
zbawionych łączności telefonicz
nej. Nie działały telefony w więk
szości szpitali. Straty się oblicza.

Przygotowała Irena Litwin
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Solecznicki park autobusowy 

tel./faks (8 250) 53 848

--------------------------------------------- --- Matka wyszła nie wiadomo dokąd, a ojciec przychodził do domu tylko na noc

Rodziców nie odnaleziono
We wtorek do klajpedzkiego 

szpitala dziecięcego przywiezio
no z bursy przy ul. Minijos sze
ściu nieletnich, którzy, jak się 
przypuszcza, w ciągu czterech 
dni byli bez opieki rodziców.

Porzucone dzieci znalazła st. 
inspektor ochrony praw dziecka 
Genovaite Raćkaitiene. która 
przyszła odwiedzić 13-łetnią 
uczennicę. Ustalono, że matka 
jest nieobecna od soboty, a oj
ciec przychodził do domu tylko 
na noc. Pięciomiesięczną Dianą 
i 1.8-letnimi bliźniętami Rićarda- 
sem i Kristiną opiekowała się ich

13-letnia siostrzyczka Viktorija. 
Opiekowała się też 11-letnim Ro- 
łandasem i 4-letnią Sandrą. Jako 
że w domu nie było żywności, 
Viktorija prosiła u sąsiadów mie
szanki dla najmłodszych. Dziew
czynka była bardzo zmęczona
ciężarem obowiązków, 
nych na jej plecy .

zwalo-

Obecnie trójka dzieci (naj
młodsze ma sześć miesięcy) 
znajduje się w szpitalu. Troje star
szych mieszka w grupie tymcza
sowej opieki. Ich zdrowiu niebez
pieczeństwo nie zagraża. Dzieci, 
chociaż nie są w stanie wyczer-

pania. są pod stałą obserwacją 
lekarzy.

Liudmiłę i Rolandasa Barkau- 
skasów. matkę i ojca nieletnich, 
na razie nie znaleziono. Służba 
ochrony praw dziecka w Kłajpe
dzie ma zamiar zwrócić się do 
policji, aby został spisany proto
kół o naruszeniu prawa admini
stracyjnego. czyli o braku opieki 
nad dziećmi. Zdaniem pracowni
ków służby ochrony praw dziec
ka. rodzina ta jest znana już od 
dawna. Chociaż wychowujący 
sześcioro dzieci rodzice żyją 
biednie i używają alkoholu, po-

dobnych przypadków dotąd nie 
było.

Jak podaje dziennik ..Respu- 
blika”. ojciec dzieci telefonował 
do służby ochrony praw dziecka 
i wie. gdzie znajdują się dzieci, 
ale nie odwiedził je.

Obecnie omawia się pro
blem. co robić z dziećmi dalej. 
Diana prawdopodobnie zostanie 
przeprowadzona ze szpitala do 
Domu Dziecka. Gdy rodzice zo
staną odnalezieni, zostanie także 
podjęta decyzja o dalszym losie 
dzieci.

(ELTA)

Firma “Joana” PKS Wąrlzawa

1
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Nie rozumiem, dlaczego musimy ograniczać Polaków do wyboru tylko jednej partii - ------------ --------------------------- -- ---------------- -------------------------------

Sejm, jak dobra uczelnia
Rozmowa z Zenonasem Yaigauskasem, przewodniczącym Głównej Komisji Wyborczej

-#

Pan w zasadzie już trzecią ka
dencję pracuje w Głównej Komisji 
Wyborczej. Czym, Pana zdaniem, 
różni się, jeśli się różni, rozpoczy
nająca się kampania wyborcza od 
poprzednich?

Obserwowałem wybory parla
mentarne w roku 1992 oraz w 1996. 
Muszę stwierdzić, że obecne wy
bory bardzo się różnią od po
przednich. Różnią się one przede 
wszystkim uwolnieniem się od ak
centów przeszłości. Ludzie są bar
dziej wolni. Zanika niecierpliwość 
w stosunkach z oponentami, złość.

Nie ma już podejrzeń w stosun
ku do Komisji Wyborczej, jak było 
w 1996 roku, kiedy niektórzy po
dejrzewali nas o jakieś nastawie
nia.

Teraz tego nie ma. o czym też 
świadczy to. że prawie wszyscy 
członkowie komisji zostali zatwier
dzeni na kolejną kadencję, mimo 
że skład obecnego Sejmu zdecy
dowanie różni się od składu po
przedniego .

Niezmienna jest natomiast licz
ba kandydatów na jedno miejsce 
w Sejmie. Mamy tylu kandydatów, 
ilu ma dobra uczelnia. Dlatego czę
sto sięgają oni po wyrafinowane 
chwyty, żeby tylko wygrać w wybo
rach. Uważam to jednak za rzecz 
normalną, bo są różne sposoby 
agitacji i można je tolerować dopó
ty. dopóki nie przekraczają granic 
prawa.

Niedawno pojawiła się infor
macja. że w jednym z okręgów 
dwie partie wystawiły kandydatów 
o jednakowym nazwisku. Nie 
wiem jak to traktować. Na razie, za
nim nie mamy potwierdzenia tego 
faktu, traktujemy to jako żart.

Czy wzrost kultury politycznej 
■ dotyczy zarówno polityków i wy

borców?
Niewątpliwie wyborcy też stają 

się coraz bardziej doświadczeni. 
W 1992 roku stale musieliśmy tłu
maczyć. dlaczego nie mogą wcho
dzić do kabiny po kilka osób. Dziś 
to się zdarza bardzo rzadko. Lu
dzie rozumieją, że tajne głosowa
nie jest prawem każdego obywate
la i to trzeba szanować.

Rozumiem, skąd to się brało 
wcześniej. Otóż w czasach sowiec
kich ludzie nie byli przyzwyczajeni 
do wyborów, bo ich faktycznie nie 
było. Było zwykłe głosowanie, 
w którym nie było ważne kto jak 
głosuje. Obywatel mógł nawet nie 
głosować, głosowano za niego. 
Głos wyborcy był zupełnym zerem.

Dziś, gdy głos wyborcy decy
duje o tym. kto będzie rządził kra
jem. staję się ważny.

Ludzie rozumieją, że mają pra
wo wyboru, ale też mają pewne zo
bowiązania wobec prawa. Chodzi 
tu o wciągnięcie wyborcy na listę. 
Jeszcze w 1996 roku około 10 proc, 
wyborców nie zdawało sobie spra
wy z tego. Uważali, że mogą 
w ostatniej chwili przyjść do punk
tu wyborczego i przegłosować. 
Dziwili się bardzo, jeśli nie znajdo
wali swego nazwiska na liście wy
borców.

Dziś, takie przypadki zdarzają 
się rzadko. Ostatnie wybory prezy
denckie i samorządowe wykazały, 
że wyborcy rozumieją swe obo
wiązki i w określonym terminie 
starają się upewnić, że są na liście 
wyborców w swoim okręgu.

Oczywiście, pozostały jeszcze 
pewne sprawy, które należałoby 
zmienić. Na przykład głosowanie 
pocztą. Podczas ostatnich wybo
rów samorządowych dochodziły 
do nas informacje, że aktywiści po
szczególnych partii stali przy urzę
dach pocztowych i „kupowali" gło
sy wyborców. Ale ani nam, ani po
licji nie udało się zatrzymać żadnej 
osoby.

Pocztą głosuje około 3-4 proc, 
wyborców, dlatego zmienić wyniki 
wyborów „kupując" głosy jest pra
wie niemożliwie.

Takie informacje oceniamy ja
ko prowokacje.

W jakim stopniu „kupowanie" 
głosów koliduje z prawem, w każ
dym bądź razie wyborca głosuje sa
modzielnie?

Jak już mówiłem, „kupowa
niem" głosów nie można wpłynąć 
na wyniki wyborów, ale podejrze
wam, że najczęściej chwyt ten jest 
stosowany po to, żeby skompromi
tować swoich konkurentów.

Dochodzą do nas informacje, 
że kupujący żąda od wyborcy, że
by pokazał jak przegłosował.

Podczas poprzednich wybo
rów samorządowych unieważnili
śmy wyniki głosowania właśnie 
z tego powodu. Jedna kobieta, któ
ra przyznała się. że sprzedała swój 
głos, twierdziła jednak, że głosowa
ła według swej woli i nie na tą par
tię za którą otrzymała pieniądze.

Ale mieliśmy też przypadek, 
kiedy zwrócił się do nas wyborca, 
który twierdził, że pewien osobnik 
proponował mu pieniące, za to. że
by oświadczył, że pewna partia ku
piła jego głos.

Czy zorganizowany dowóz wy
borców na pocztę, jest również po
ważnym naruszeniem prawa?

Trudno jednoznacznie powie
dzieć, ale najczęściej takie dowozy 
graniczą z naruszeniem prawa. Ta
kie zjawisko często powtarza się 
szczególnie na Wileńszczyźnie i na 
Żmudzi. Wszystko zależy od tego, 
kto to robi i w jaki sposób. Jeżeli 
sąsiad zaproponuje zawieźć na 
pocztę sąsiada, to nic w tym nie 
ma złego. Natomiast jeśli po dro
dze będzie w jakiś sposób chcial 
wpłynąć na wybór sąsiada, to już 
koliduje z prawem.

Oczywiście naruszeniem usta
wy jest i to, jeśli wykorzystywany 
jest transport spółek skarbu pań
stwa albo samorządów. Narusze
niem prawa jest również organi- 
zownie dowózu albo agitacja z ini
cjatywy władz lokalnych lub samo
rządowych.

Czy ostatnia nowelizacja ordy
nacji wyborczej wprowadziła wiel
ki zamęt w przygotowaniach do wy
borów parlamentarnych?

Nie. W nowej ordynacji wybor
czej dokonano tylko jedną poważ
ną zmianę, która wywołała dysku
sje w parlamencie. Ordynację 
przygotowywała grupa posłów 
z różnych frakcji i w większości 
punktach nowelizacji była całkowi
ta zgoda. Wchodziłem do tej grupy 
roboczej i byłem jednym z redakto
rów nowej ordynacji. Zmiany ■ 
w niej dotyczyły przede wszystkim 
spraw technicznych, które uspraw
niają przeprowadzenie wyborów. 
Skróciliśmy termin rejestracji wy
borców, co pociągnęło za sobą 
wiele zmian o charakterze tech
nicznym, jak na przykład później
sze formowanie komisji wybor
czych. Była tylko jedna zmiana któ
ra wywołała dyskusję polityczną. 
Spór dotyczył propozycji partii rzą
dzącej, która zaproponowała znie
sienie drugiej tury wyborów 
w okręgach jednomandatowych. 
Propozycja ta była nieoczekiwana 
i faktycznie nie była 
w grupie roboczej.

omawiana

Wynikł spór z opozycją, sądzę 
bowiem, że propozycja konserwa
tystów była niezrozumiała. Uwa
żam. że gdyby konserwatyści wię
cej dyskutowali na ten temat, to nie 
byłoby takich emocji wokół tej no
welizacji.

Mógłby Pan, jako jeden z redak
torów nowej ordynacji wyborczej, 
jednoznacznie i otwarcie odpowie
dzieć na pytanie polskich posłów

w Sejmie: dlaczego nie przyjęto ich 
propozycję dotyczącą zniesienia 
progu wyborczego dla partii mniej
szości narodowych?

Na to jest bardzo prosta odpo
wiedź, którą mam nadzieję posło
wie również rozumieją. Chodzi tu 
przede wszystkim o dyskryminację 
narodowości, i nieważne, czy ma 
ona charakter negatywny, czy po
zytywny.

Oprócz tego, nie mamy kryte
riów oceny, jaką partię należy uwa
żać za narodową, a jaką nie. Usta
wa o partiach nie określa tego. Po
nadto. żadna partia nie może ogra
niczać się do jednej narodowości 
i zamykać drzwi przed innymi. Or
dynacja z 1992 roku nie wymagała 
od organizacji społecznych i poli
tycznych przekroczenia progu wy
borczego.

Wtedy mieliśmy kilka organiza
cji. które twierdziły, że reprezentu
ją interesy mniejszości narodo
wych. Przywrócenie tej normy by
łoby bardzo trudne. Wymagałoby 
to zmian Ustawy Zasadniczej oraz 
ustawy o partiach.

Z drugiej strony, nie rozumiem.

W

Zenonas \/aigauskas uważa, że po nowelizacji ordynacji wyborczej, zbliżające się wybo

ry parlamentarne nie będą wiele się różniły od poprzednich Fot. ELTA

dlaczego musimy ograniczać Pola
ków do wyboru tylko jednej partii. 
Obywatele Litwy różnej narodowo
ści mają prawo należeć i wybierać 
między lewicą, centrum i prawicą, 
więc dlaczego Polak musi należeć 
wyłącznie do polskiej partii.

Zresztą Polacy w Sejmie są po
słami z ramienia różnych partii, 
a nie tylko z partii polskiej. Wydaje 
się, że to jest rzeczą normalną. Wy
borca ma decydować, kto będzie 
lepiej jego interesy reprezentować 
w Sejmie i to prawo nie może być 
ograniczane.

Próg wyborczy stanowi 5 proc. 
Natomiast Polaków na Litwie jest 
więcej. Nie ma tu sztucznego ogra
niczenia, żeby Polacy nie mogli 
przekroczyć tego progu.

Zresztą, widocznie polscy po
słowie mieli o wiele ważniejsze 
sprawy, skoro nie uczestniczyli 
w posiedzeniu, kiedy była omó
wiona ich propozycja. Mogli prze
cież więcej popracować w tej kwe
stii, wytłumaczyć ją, a nie tak, że 
chcemy i wszystko.

Rozmawiał
Stanisław Ibrasiewicz

Przedstawiciel LDPP twierdzi, że konserwatyści torują socjalliberałom drogę do Sejmu

Członek LDPP Justinas Karo
sas twierdzi, że konserwatyści, 
koncentrując swoją krytykę na No
wym Związku (NZ, socjalliberało- 
wie), jednocześnie robią tej partii 
darmową reklamę i zwiększają jej 
szanse wygrania wyborów do Sej
mu.

„Konserwatyści - to stare wygi 
polityczne. Dlaczego tak robią?" - 
zapytał Karosas na wczorajszej 
konferencji prasowej.

1 sam odpowiedział na pytanie: 
konserwatyści postępują w ten 
sposób świadomi tego, że w na
stępnym Sejmie znajdą się w opo
zycji i dlatego chcą mieć dogodny 
dla siebie cel krytyki, którym mo
gą się stać socjalliberalowie.

Zdaniem parlamentarzysty, so- 
cjalliberałowie jako nowa partia są 
najdogodniejszym celem dla kon
serwatystów, „Gdy Nowy Związek 
stanie u władzy, konserwatyści

znów będą mogli straszyć „Mo
skwą, wschodnimi ciągotkami 
i KGB“, zaznaczy! Karosas. Dodał 
on, że „istniejące wcześniej partie 
już są atakowane przez konserwa
tystów". Ponadto, jak stwierdził 
członek LDPP, socjalliberalowie 
z biegiem czasu będą mieli coraz 
więcej wewnętrznych sprzeczno
ści. Jako przykład Karosas wskazał 
fakt, że z szeregów NZ już się wy
cofał drugi mer, wybrany z listy

NZ. W tym tygodniu z NZ odszedł
mer m. Loździeje Jonas Matule- nowiska mera.
vicius, nie zgadzając się z decyzją 
partii zakazu merom i wicemerom 
kandydowania do Sejmu. Jonas

Stare wygi?
wał się żądaniu NZ odejścia ze sta-

Karosas „reklamę" konserwaty
stów dla socjalliberałów porównał 
z krytyką posła Juozasa Galdikasa

Matulevićius ubiegać się będzie pod adresem parku rzeźb sowiec- 
0 mandat poselski jako niezależny kich w lesie Grutas. Dzięki takiej 
kandydat, wspierany przez Partię krytyce i uwadze stał się on znany
Chłopską.

Wcześniej z NZ wycofał się mer
rejonu

na całym świecie. „Nic więc dziwne
go, że w parku znalazła się rzeźba,

szyluckiego Algirdas przypominająca Galdikasa“ - ironi-
Balćytis, który nie podporządko- zował parlamentarzysta. (BNS)
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Duże zwierzę" i sześć innych filmów wchodzi na ekrany

Sensacyjne i komediowe II Crazy days II
Bajkerzy się nie nudzą

i; 
I 
r

* „Bardzo dobre, nierealne 
wrażenie” — tak o festiwalu „Lie- 
paja Dzintars” mówi wokalista 
EMPn-X Andrius. Na festiwalu, 
zespól ten wziął udział po raz 
pierwszy i uważa go za bardzo 
udany. Muzycy są zachwyceni pu
blicznością łotewską. „Na Litwie 
takiej publiczności nigdy nie mie
liśmy. Widzowie reagowali na 
każdy nasz gest, frazes, chociaż 
nie znali litewskiego” - powie
dział Andrius. EMPTY-X, który 
otrzymał czwarte miejsce, przy
znał, że dotychczas nie widział 
wykonawców będących na takim 
wysokim poziomie, którzy wystą
pili na „Liepaja Dzintars”. Wśród 
wszystkich najbardziej wyróżnili 
brytyjski zespół DUST, który 
otrzymał trzecie miejsce.

* FUNKY, którzy obecnie fil
mują klip wideo w Rosji, otrzyma
li propozycję koncertowania 
w Maroko. Występ trio odbędzie 
się w końcu września w Casa
blance, w jednym z największych 
klubów nocnych.

* Piosenkarz Ronan Keating 
krytykuje zespoły popowe i ich 
managerów. „Obecnie zespołom 
powodzi się lepiej, niż wówczas, 
kiedy rozpoczynaliśmy my - 
twierdzi członek BOYZONE. - 
Firma nagraniowa wie, jak sprze
dać zespół i na to wydaje wiele 
pieniędzy. Wokół jest bardzo du
żo taniego popsu i to ma wpływ 
na zespoły, które na topie są już 
od dłuższego czasu.”. Ronan po
dobnie oskarża zespoły, które 
podczas koncertów jedynie 
otwierają usta do mikrofonów. 
Właśnie w taki sposób zachowy
wała się Victoria Beckham pod
czas koncertu w Londynie.

* Irlandzką piosenkarkę Sha
ron Corr i członków jej zespołu 
męczyła tęsknota do domu. Kró
lująca obecnie w chartach grupa 
The CORRS, miejsce urodzenia 
zostawiło z nadzieją podbicia 
świata. Jednakże siostrom Sha
ron, Andrea i Caroline oraz bratu 
Jimowi było bardzo trudno bez 
rodziny i kolegów. „Większość 
młodych ludzi w pewnym etapie 
swego życia pozostawia swój 
dom rodzinny, ale my pozostawi
liśmy go wszyscy razem. Było 
ciężko, ponieważ tęskniliśmy do 
domu i rodziców. To była nasza 
ofiara. Wszyscy myślą, że jeśli je
steś w zespole, żyjesz szampań
sko. To nie prawda, nie jest łatwo 
żyć na walizkach i pracować 18 
godzin na dobę.”
★Piosenkarce pop Yitamin C 

spodobała się lalka, produkowa
na specjalnie według jej wyglądu, 
ponieważ jej biust jest o wiele 
większy, niż samej wykonawczy
ni. Yitamin C została jeszcze jed
ną gwiazda muzyczną, którą 
uwieczniono w plastykowej mini 
kopii, produkowanej przez gigan
ta lalkowego „Mattel”. Na począt
ku idea, by mieć swego plastyko
wego sobowtóra piosenkarce wy
dała się dziwna, jednakże rezultat 
ją zadowolił. „Musiałam ją zaapro
bować, a kiedy po raz pierwszy 
zobaczyłam, byłam zaskoczona. 
Zrobiliśmy kilka zmian - jej biust 
jest większy niż mój, cieńsza talia 
i na brzuchu jest guzik”.

Informacja na podstawie 
"BomboneSis"

"Duże zwierzę" w reżyserii Je
rzego Stuhra i z nim samym w roli 
Równej, czarna komedia Jonatha
na Lynna "Jak ugryźć 10 milionów", 
katastroficzny "Gniew oceanu" Wo- 
fganga Petersena - to niektóre z 7 
premier filmowych tego tygodnia.

Dzisiaj weszli ponadto na ekra
ny: "Zakazany owoc" - romantyczna 
komedia w reżyserii znanego aktora 
Edwarda Nortona, z nim samym 
w roli głównej, "Częstotliwość" Gre- 
goryego Hoblita - sensacyjne scien- 
ce-fiction oraz obyczajowy "Kumpel 
do bicia" Rona Sheltona.

Tego lata dystrybutorzy zadbali, 
by do kin trafiały filmy gatunkowo 
zróżnicowane. 1 choć "Gladiator" Ri- 
dleya Scotta skutecznie wciąż od
biera widzów pozostałym tytułom, 
ci którzy nie lubią wielkich wido
wisk, także znajdą w repertuarze 
kin coś dla siebie.

"Duże zwierzę" Jerzego Stuhra 
to w zasadzie bardziej telewizyjna 
nowela niż film kinowy. Film, który 
nagrodzono już na festiwalu filmo
wym w Karłowych Warach, powstał 
w oparciu o odnaleziony scena
riusz Krzysztofa Kieślowskiego 
sprzed ponad 20 lat. Opowiedziana 
czarno-białym obrazem metaforycz

na historia o nietolerancji, przyjęta 
została również ciepło przez młodą 
publiczność Lata Filmów w Kazi
mierzu, i wybrana tam najlepszym 
polskim filmem. Krytycy, którzy 
obejrzeli już w większości obraz 
Stuhra podzielili się: na jego entu
zjastów i na zawiedzionych konwen
cją i stylem opowieści.

Na sporą widownię może liczyć 
z pewnością "Jak ugryźć 10 milio
nów" Jonathana Lynna - typowo wa
kacyjna, komediowa opowieść. 
Chicagowski gangster (Bruce Wil- 
lis), chce zerwać z niechlubną prze
szłością. Przeprowadza się więc do 
Montrealu, gdzie trafia na sąsiadkę 
uradowaną jego profesją. Sąsiadka 
(Rosanna Arąuette) zamierza po
zbyć się męża - fajtlapy i liczy na po
moc gangstera. Intryga, w którą 
wplątany zostaje małżonek jest tak 
zabawna i zaskakująca, że opowia
dać jej nie sposób. Sami twórcy na
zywają film "komedią zaskoczeń" 
a grający gangstera Bruce Willis wy
stąpił w nim za nikłą tylko część 
swojej normalnej gaży. Całe przed
sięwzięcie kosztowało tylko 25 min 
USA, a więc niewiele więcej od te
go, ile wynosi obecnie przeciętna 
stawka Willisa za główną rolę.

SKAMP z nowym albumem

Złe na dobre
Wczoraj w Wileńskim kinie 

„Pergale” najnowszy swój album 
„Le Boom-Chick” zaprezentował ze
spół SKAMP. Dwaj chłopcy i atrak
cyjna Erica długo się szykowali do 
tej prezentacji, a przed dwoma 
dniami maszerowali nawet stołecz
ną ulicą Giedymina, gdzie sami roz
dawali zaproszenia na tę imprezę.

Troszczyli się oni nie tylko 
o frekwencję ich miłośników (bo 
tego im zazwyczaj wystarcza), ale 
też o to. którą piosenkę z ..Le Bo- 
om-Chick” ..puścić” na fale radio
we. O tym. która piosenka stanie 
się singlem, muzycy myśleli przez 
dwa tygodnie. Spośród pięciu 
utworów wybrali jedną z wersji 
"Celebrate".

SKAMP długo nie zapomną

koncertu, który odbył się w sobotę 
w kempingu. ..Było bardzo wesoło 
— wszyscy operatorzy dźwiękowi 
byli doszczętnie pijani, zlało sprzęt, 
który przykryliśmy od deszczu, 
dlatego nie mogliśmy z jego korzy
stać — opowiada! Viktoras. — Grali
śmy na dwóch gitarach zwykłych 
i gitarze basowej.

W taki sposób było nadzwyczaj 
"żywo", bez efektów specjalnych, 
"semplów", które w naszej twórczo
ści są bardzo ważne. Ostatni raz 
graliśmy w taki sposób przed dwo
ma laty. Jednakże było bardzo faj
nie i nieoczekiwanie. Koncert był 
dobry i dodał nam ogromnego na
tchnienia. Jest to jeden z nielicz
nych przykładów, kiedy "złe wyszło 
na dobre"”.

If " PIP

Popularna i łubiana przez amatorów pizz i ostrych dań pizzena "Ciii' od wczoraj uru
chomiła jeszcze jeden swój lokal - przy ulicy Wielkiej 5. Podczas otwarcia restauracji, 
gdzie znajduje się też piwnica, gości i zwykłych przechodniów zabawiali aktorzy z 
Teatru na Starówce, odbyły się różne wesołe konkursy. Nie obeszło się bez
niespodzianek i nagród. Fot. ELTA

Wa takich czy innych zlotach miłośników jednośladów można zobaczyć różnorodne cu-
deńka motorowe

Wygląda na to, że bajkerzy 
świętują i świętują, choć ich se
zon, tak naprawdę, trwa przecież 
niecałe pół roku. Widocznie dlate
go wykorzystują ten letni okres 
najlepiej jak tylko mogą.

Po otwarciu sezonu i jeszcze 
przed jego zamknięciem, miłośni
cy jednośladów postanowili spo
tkać się w Trokach. Od jutra będą 
oni obchodzili swe "Crazy Days" 
(Zwariowane Dnie).

Jak zwykle, będą kiełbaski, 
będzie piwo, będą wyścigi, kon
kursy. Miejmy nadzieję, że nie bę
dzie wypadków "po pijanemu". 
Wystąpią najlepsze litewskie ze
społy rockowe, takie jak "Rebelhe- 
atr", "Merlin" i in.

Organizatorzy imprezy, klub

Fot. Marian Paluszkiewicz 

motocyklistów "Crazy in the dark" 
("Zwariowani w Ciemności"), mó
wią, że takie spotkania są im po
trzebne niczym powietrze. "To nie 
jest tak, że my po prostu razem pi- 
jemy, dowiadujemy się co nowego 
się dzieje w świecie motocykli, 
o zespołach rockowych, jak żyją 
nasi koledzy o podobnych zainte
resowaniach za granicą.

A właśnie. Na ten już tradycyj
ny zlot miłośników dwóch kółek 
przyjeżdżają bajkerzy z Polski, Ro
sji, Łotwy, Anglii i in. krajów. Przy- 
jadą na święto głównie te kluby, 
z którymi przyjaźnią się "Zwario
wani w ciemności".

A więc. Troki jutro od godz. 
12.00 będą miały "crazy day" i "cra-
zy time". A.S.

-------------—-— I Festiwal Dobrego Humoru w Gdańsku

Najzabawniejsi
Od wczoraj o nagrodę Błękitne

go Melonika Charliego walczą 
w Gdańsku polskie filmy komedio
we i rozrywkowe seriale oraz wido
wiska telewizyjne. 1 Festiwal Do
brego Humoru potrwa do niedzieli.

W ogólnopolskim festiwalu we
zmą udział: filmy, seriale, tzw. sitco- 
my (komedie sytuacyjne z podło
żonym śmiechem publiczności 
w tle), kabarety, widowiska telewi
zyjne o charakterze komediowym 
i satyryczne filmy reklamowe.

Zaprezentowane zostaną m.in.: 
filmy "Fuks" i "To ja. złodziej", seria
le "Świat według Kiepskich" i "Ba- 
dziewiakowie". programy rozryw
kowe: "Szansa na sukces". "Dyżur
ny satyryk kraju" i "Kabaret Olgi Li
pińskiej" oraz widowiska telewizyj
ne takie jak "Biesiada śląska" oraz 
"Koncert Kayah i Bregović". Pokazy 
będą się odbywały w kinie Neptun.

Nagrody (po 15 tys. złotych) 
zostaną przyznane w 5 katego
riach: za najlepszy komediowy film 
fabularny, najlepszy serial kome
diowy. najlepszy cykliczny pro-

gram rozrywkowy, najlepsze wido
wisko telewizyjne i najdowcipniej
szą reklamę telewizyjną. Będą tak
że nagrody specjalne dla najlep
szej aktorki, aktora i za całokształt 
twórczości, a także nagrody telewi
dzów. Najwyższą nagrodą będzie 
Grand Prix (20 tys. złotych).

Podczas festiwalu będą się od
bywały liczne imprezy towarzyszą
ce: w Gdańsku (scena przy Targu 
Węglowym), Sopocie (muszla kon
certowa przy molo) i Gdyni (multi- 
kompleks Gemini przy Skwerze 
Kościuszki). Wystąpią m.in. kaba
rety - Elita, Otto, Koń Polski oraz 
Marcin Daniec, Tadeusz Drozda, 
Jerzy Kryszak i Janusz Rewiński.

Uroczyste wręczenie nagród 
i zakończenie festiwalu zaplanowa
no na niedzielę, 27 sierpnia, 
w gdańskim Teatrze Wybrzeże.

Dyrektorem artystycznym festi
walu jest Jerzy Gruza. Patronat nad 
imprezą sprawują Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz Krajowa Rada Radiofonii i Te
lewizji.
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Kto i dlaczego czyta powieści miłosne?

7

Gdy brakuje miłości w życiu
Co jakiś czas futurolodzy ogła

szają „Koniec ery Gutenberga", 
czyli słowa pisanego. Ibką rewolu
cję miało kiedyś spowodować ra
dio, później kino, następnie telewi
zja.

Obecnie się mówi, że kompu
ter i Internet są największym zagro
żeniem dla słowa drukowanego. 
Tymczasem liczba publikacji książ
kowych na świecie z roku na rok 
rośnie. A najlepiej są sprzedawa
ne... opowieści miłosne. Dlaczego 
ludzie lubią czytać romanse, czy 
jest to lektura wyłącznie dla ko
biet? O tym nasza sonda.

Stanisław Korczyński, właści
ciel polskiej księgarni w Wilnie, 
również przeczytał kilkanaście
powieści miłosnych i twierdzi, że 
zrobił to... z ciekawości.

- Kiedyś wracając z Polski 
i wioząc książki, przeczytałem kil
ka takich powieści po to, by wie
dzieć co właściwie proponuję 
klientom.

Zygmunt Żdanowicz, redaktor 
naczelny „Kuriera Wileńskiego" 
również nie zaprzecza, że kiedyś 
sięgnął po kilka takich książek.

- Szczerze przyznam się, że bar
dzo mnie zdziwiły postacie męż- Harlekinówki i książki innych

Męzczyzni są przeważnie odważni, szlachetni, bogaci

Tanie i szybkie przepisy na letnie dni

przedstawione w tychczyzn.
książkach. Tacy przystojni, mili, 
szlachetni, kochający, aż trudno 
uwierzyć.

Mężczyzn to dziwi, a kobiety 
w większości wypadków właśnie 
po to sięgają po powieści miłosne, 
by zapomnieć o niezbyt zadba
nych, niezbyt doświadczonych 
i niezbyt mądrych mężczyznach.

Czytać to co żona

- Sięgam po książkę, by zapo
mnieć o spóźnionych wypłatach, 
koleżance-plotkarce i życiu... bez 
miłości. Dzięki takiej lekturze za
pominam, że świat jest okrutny 
i zaborczy. Wiem, że czegoś po
dobnego nie doświadczę w życiu 
nigdy, ponieważ w większości wy
padków naszych mężczyzn po 
prostu na to nie stać. Mężczy
znom radziłabym poczytać książ
ki, które lubią ich żony. Wówczas 
szybciej by zrozumieli, czego tak 
naprawdę brakuje ich kobiecie - 
radzi Żana K., sprzedawczyni.

Treść - podobna 

serii opanowały światowe rynki 
dzięki „prostej recepcie", 160 tys. 
słów, małej liczbie bohaterów, 
przystępnemu i zrozumiałemu ję
zykowi i szczęśliwemu końcowi.

Bohaterowie, którzy tworzą pa
rę, są młodzi, atrakcyjni, material
nie niezależni i obowiązkowo biorą 
ślub. W tego typu książkach nie 
ma miejsca na zdradę bez kary 
i seks bez miłości, macierzyństwo 
natomiast jest ukoronowaniem sil
nych porywów miłosnych, nigdy 
zaś karą za beztroski flirt. Autorki 
„ogrodów miłości" lansują typ ko
biety zadbanej, pięknej, pracującej 
i niezależnej. Jej status finansowy 
jest średni, ale poprawia się po 
wyjściu za mąż za przystojnego 
i bogatego bohatera. Ślub również 
nie oznacza jarzma zależności, bo 
żona jest partnerem, a nie służącą 
własnego męża.

Na ogół romanse, zdaniem 
sprzedawczyń księgarni litewskich, 
kupują kobiety młode. Popular
ność tej literatury można by wytłu
maczyć rozbudzoną ostatnio na
dzieją na zmianę, do której klu
czem są stosunki z odpowiednim 
mężczyzną.

Zły gust

Ogólnie się uważa, że czytanie 
miłosnych powieści jest przeja
wem złego gustu, ludzie nawet 
ukrywają to, że lubią podobną lek
turę.

- Ktoś, kto nigdy nie czytał ksią
żek, a sięgnął po powieść miłosną, 
z pewnością zrobił postęp. Ponie
waż nie można czytać tego w nie
skończoność, któregoś dnia zwy
czajnie powie się: kropka, dosyć 
tego. Ale przyzwyczajenie się, 
chęć czytania zostaje. Wówczas 
samodzielnie lub radząc się u ko
goś, człowiek decyduje się na 
prawdziwą lekturę - sądzi Liliana 
Kondratowicz polonistka z Lan- 
dwarowa.

Literaturę miłosną ludzie chęt-

h H-

Szczęśliwy koniec - podstawą romansów miłosnych

nie kupują latem, twierdzi Stani
sław Korczyński. - Bardzo poważ
ne i inteligentne osoby na plażę 
lub w podróż zabierają kilka ta
kich książek, by odpocząć. Małe, 
dobrze się mieszczą w każdej 
damskiej torebce. Mam również 
klientkę, która zamawia osiem no
wych pozycji każdego miesiąca. 
Później wraca z bardzo krótką 
oceną np.: dwie książki dobre, po
zostałe do niczego. 1... zamawia 
następne.

Powieści miłosne 
w opozycji do telewizji

Jolanta S. absolwentka Uniwer
sytetu Wileńskiego, po pięciu la
tach studiów filologicznych, czyta
niu obowiązkowym, dosłownie 
rzuciła się na „harlekinówki".

Miałam dość czytania na zali
czenie, egzamin, kolokwium. Bar
dzo dobrze się bawiłam połykając 
kolejne powieści o romantycznej, 
namiętnej czy okrutnej miłości. 
Przeczytałam ich chyba pięćdzie
siąt. Wystarczyło. Już od ponad 
pięciu lat nie przeczytałam żadnej. 
Ale kto wie, może kiedyś znów się

Kobieta za kierownicą

gnę po nie, powiedzmy, w bardziej 
podeszłym wieku - żartuje.

Teresa B., 29 lat., nauczycielka. 
Uważa siebie za nałogową czytel
niczkę tego typu literatury, ma 
ogromną bibliotekę, wymienia się 
książkami z koleżankami.

- Powieści miłosne są w opozy
cji do obecnej telewizji, gdzie pa
nuje jedynie przemoc, gwałty, 
morderstwa. Nie uważam, że czy
tanie takich powieści stwarza inny 
obraz rzeczywistości, że ludzie są 
później zagubieni we współcze
snym świecie. Owszem, dobrze by 
było, żeby nasz świat chociażby 
trochę przypominał nam ten z po
wieści, jest jednak tak jak jest.

Ceny takich książek nie są zbyt 
wysokie, średnio cztery - pięć li
tów. Droższe są te w twardej okład
ce. Chociaż niedawno w „Maxi- 
mie" można było nabyć takie 
książki za bardzo atrakcyjną cenę, 
jedyne 99 centów. Powieści „roze
szły" się jak świeże bułeczki. Być 
może ma rację właściciel polskiej 
księgarni pan Korczyński, żartując, 
że w życiu brakuje miłości, dlate
go poszukujemy jej w książkach...

Alina Sobolewska

Leczo Z papryki i pomidorów Obcasy
Składniki; 0,5 kg papryki czer

wonej i żółtej, 0,5 kg pomidorów, 2 
cebule, 5 ząbków czosnku, po 2 łyż
ki oregano i bazylii, łyżeczka mie
lonej słodkiej papryki, 3 łyżki oli
wy, sól, pieprz.

Przygotowanie: paprykę umyć, 
usunąć gniazdka nasienne, miąższ 
pokroić w cienkie paseczki. Pomi
dory sparzyć, zdjąć skórkę, miąższ 
pokroić w kostkę. Cebulę obrać, 
opłukać i posiekać. Podsmażyć na 
oliwie na jasnożółty kolor. Wrzucić

paprykę, pomidory, obrany czo
snek. Gotować aż wyparuje poto
wa płynu. Doprawić solą, pie
przem oraz mieloną papryką. Go
tować na małym ogniu, pod przy
kryciem, aż papryka będzie mięk
ka. Udekorować listkami ziół.

Kolorowe warzywne risotto

Składniki: 150 g fasolki szpara
gowej, 2 dymki ze szczypiorem, 2 
młode marchewki, papryka, 200

g brokułów, szklanka ryżu, 3 szklan
ki bulionu z kostki, pieprz, 50 
g startego żółtego sera, 3 łyżki ole
ju, sól.

Przygotowanie; obraną mar
chew i miąższ papryki pokroić 
w kostkę, dymkę posiekać. Smażyć 
3 minuty na oleju. Wsypać ryż, 
smażyć 3 minuty. Wlać gorący bu
lion, gotować 20 minut. Dodać po
krojoną fasolkę i różyczki broku
łów, gotować 15 minut. Doprawić 
solą i pieprzem. Posypać serem.

Lej 'W ’
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Czy wiesz, Że... ------ -——
Prawidłowa kolejność czyn

ności podczas wykonania maki
jażu decyduje o jego efekcie 
końcowym.

• Przed rozprowadzeniem 
podkładu używaj korektorów (z 
wyjątkiem w formie pudru, w 
kamieniu lub kulek)

• Oprósz twarz pudrem syp
kim i muśnij ją różem

• Nałóż cienie na powieki, 
namaluj kreski i wytuszuj rzęsy

• Na zakończenie obrysuj usta 
konturówką i wypełnij ich środek 
pomadką.

Si
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„Awangardowy” makijaż

Wybierając się samochodem 
do pracy, na spotkanie czy w dale
ką podróż, warto zwrócić uwagę 
na taki „drobiazg" jak obuwie. 
Najlepiej prowadzi się samochód 
w sportowych, wygodnych butach, 
w których podeszwa nie jest zbyt 
śliska ani zbyt sztywna.

Operowanie pedałami sprzę
gła, gazu i hamulca odbywa się 
wtedy całą stopą. Ekstrawagancki, 
wysoki obcas powoduje unieru
chomienie pięty, a w efekcie brak 
wyczucia np. pedału hamulca. Nie 
bez powodu kierowcy rajdowi pro
wadzą swoje samochody w spe
cjalnym obuwiu. Wrażenie, że 
w miarę sprawnie prowadzimy au

to w nieodpowiednich butach, jest 
złudne. W sytuacji zagrożenia, gdy 
będzie wymagane gwałtowne 
i mocne naciśnięcie sprzęgła czy 
hamulca, prowadząc pojazd w bu
tach na wysokich obcasach może
my sobie z tym nie poradzić i do
prowadzić do wypadku. Wożenie 
pod fotelem wygodnego sportowe
go obuwia mniej kosztuje, niż. np 
uszkodzony samochód. Naprawa 
auta trwa kilka tygodni, zmiana 
obuwia kilka sekund.

A poza tym bądźmy praktycz
ne: obcasy i piętki butów bardzo 
się niszczą przy prowadzeniu sa
mochodu i nawet po krótkim użyt
kowaniu wyglądają okropnie.
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W1LF.Nftin PROPOZYCJE
-------- Studio „Kogucik" rozpoczyna 12 rok działalności

Już w najbliższą niedzielę
mSTAWY

11 if''

e

NIEDZIELNE
^TUDIUM,

■riSUOMENINŚ OR6. V.SIROKOMLtS VlD. MOKYKLOS 
LENKU VAIKUESTETINIOLADINIMOSTUDIA

W środowisku polskim znana 
jest działalność polskiego studia 
estetyki „Kogucik". Już dwunasty 
rok będzie uczyło dzieciaków 
w wieku od 4 do 6 lat plastyki, mu
zyki, tańca, języków litewskiego 
i angielskiego.

Do współpracy zaproszono 
najlepsze siły, między innymi mu
zyki uczy Regina Ledichowa, pla
styki - Danuta Lipska, tańca - Lidia 
Wojtkiewicz, języków - Grażina 
Ćiurilaite, Barbara Subocz, Edita 
Tamasiunaite. Wieloletnia kierow-

niczka studia Graźina Demśiene 
zawiadamia, że już w najbliższą 
niedzielę „Kogucik“rozpoczyna 
pracę. Pierwsze zajęcie odbędzie 
się 3 września o godz. 10. 30. Po
dobnie, jak w roku porzednim, lo
kal udostępnia Wileńska Szkota 
Średnia im Wt. Syrokomli (ul. Link- 
menu 8). Szerszej informacji moż
na zasięgnąć u kierowniczki pod 
numerem telefonu 61 07 01.

„Kurier Wileński" od lat spra
wuje patronat prasowy nad tą pla
cówką.

Centrum Sztuki Współczesnej 
/Yokiećiu 2/

Trwa szereg prezentacji autor
skich : A. J. Kurisa „Rysunki, rze
czy ...“, E. Rakauskaite „Nowe pra
ce". Swe prace wystawia też pla
styk z Niemiec Ulrich Riickrim.

Muzeum Sztuki Użytkowej
/Arsenalo 3a/
Wystawa tysiąclecia „Chrze

ścijaństwo w sztuce Litwy".
Muzeum Teatru, Muzyki i Fil

mu
/Yilniaus 41/
Ze zbiorów muzeum ; XIX 

wiek - XX wiek (1 połowa).

GALERIE

^ALTIJOs

11 ilK
CtRKAS

O

e o

OD 24 SIERPNIA
rtbziELNICYVIRŚULIŚKES, LAlŚiŻESPR,

JnAPRZECIW CENTRÓW HANDLOWYCH
“IVtADA"l"PASIDARYKPATS“

Wileńska Galeria Obrazów
/Didźioji 4/
„Klasycyzm wileński";
„100 starych japońskich gra- 

wiur".
Galeria „Yartai"
/Yilniaus 39/
„Erotyka".
Galeria Bursztynu
/Śv. Mykolo 8/
Wystawa prac z bursztynu B. 

Stulgaite.
Rosyjska Galeria Sztuki
/Bokśto4/
Wystawa indywidualna prac 

A. Babajana.

TEATR

Wileński Teatr „Lele"
/Arkliu 5/ 
Mała sala
26 sierpnia o godz. 12 - „Bajka 

o żólwiątku";
27 sierpnia o godz. 12 - „Brzyd

kie kaczątko".

A W NOWYM MIĘDZYNARODOWYM 
PROGRAMIE CYRKU WYSTĄPIĄ: .

e ekwillbryści, akrobaci, żonglerzy, iluzjoniści.
A

★

Zabawiać będą najlepsi klownowie! 
Popisy tresowanych zwierząt "SAFARI" -

- lamparty, strusie, zebry, pony, węże.
konie, wielbłądy, psy, koty... e

PRZEDSTAWIENIA BĘDĄ SIĘ ODBYWAŁY 
we Środy, czwartki i piątki o godz. 18, 
w soboty i niedziele o godz. 14 i 18

______Informacja i bilety w kasach cyrku

' ▲
*
A 
o

„Cyrk Bałtycki" rozpoczął nowy sezon, tym razem 
już szósty. Z tej okazji wczoraj w namiocie cyrku 
(naprzeciwko skłepu „Mada“, na prospekcie Laisues), 
zorganozowano spotkanie z dziennikarzami, na którym 
zapoznano ich z życiem cyrku, nowościami tego 
sezonu. Jednak, jak się mówi, łepiej raz zobaczyć niż 
sto razy usłyszeć.
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WIELKA SALA
„Najlepszy przyjaciel", godz. 

10.00 (cena 5 litów), 12.00, 19.15, 
21.30, USA, 2000 r., modernistycz
ny, komiczny, oryginalny dramat, 
reż. John Schlezinger. wyst. Ma
donna. Rupert Everett.

„Patriota”, godz.14.00. USA. 
2000 r.. dramatyczna historia o woj
nie. miłości i poświęceniu dla ro
dziny. reż. Roland Emmerich. wyst. 
Mel Gibson. Jason Isaakson. Joely 
Richardson. Tcheky Caryo. Tom 
Wilkinson. Chris Cooper.

„Afryka moich marzeń", godz. 
17.00. USA. 2000 r.. dramat, wzru
szająca historia życia w tajemni
czej i magicznej Afryce, reż. Hugh 
Hudson, wyst. Kim Bassinger. Vin- 
cent Perez. Eva Marie Saint. Liam 
Aiken.

SALA88
„Pies-zjawa: droga Samuraja", 

godz. 13.15.15.15.19.30.21.30. Fran
cja. Niemcy. Japonia, magiczna, 
oryginalna historia gangsterska, 
nie polecamy dzieciom do lat 12. 
reż. Jim Jarmusch. wyst. Forest 
Whitaker. John Tormey. Henry Si- 
va.

i

„Prawidła domu Cider", godz. 
11.00,17.15, USA, 2000 r., dramat hi
storyczny, zdobywca 2 Oscarów, 5 
nominacji do Oscara, jedna nomi
nacja BAFTA, dwie nominacje 
„Złotego globu", reż. Lasse Halł- 
strom, wyst. Tobey Maguire, Charli
ze Theron, Michael Caine.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce — 
5 Lt.

TYANAS 
ul. Mykolaićio-Putino 5 
Pałac Związków Zawodowych

„Gladiator", godz. 14.40 (10 li
tów), USA, historyczny dramat 
przygodowy, reż. Ridley Scott, 
wyst. Russell Crowe, Joaąuin Pho- 
enix, Richard Harris. Oliver Reed.

„Niemożliwa misja-2", godz. 
10.00 (8 litów), 12.20 (12 litów), 
17.30 (12 litów), 19.50 (12 litów), 
22.10 (12 litów).

HELIOS ul. Didźioji 28

ISALA
„Informator", godz. 15.00, 

17.50, 20.40, dramat, reż. Michael 
Mann, wyst. Al Pacino, Russell Cro
we, Christopher Plummer, Giną 
Gerson i in.

„Mężczyzna za pieniądze", 
godz. 13.00, komedia, reż. Mikę 
Mitchell, wyst. Rob Schneider, Wil
liam

2 SALA
„Amerykański placek", godz. 

12.50, 19.30, 21.15, ultraszalowa ko
media, reż. Paul Weitz, muz. David 
Nessim Lawrence, wyst. Jason 
Biggs, Shannon Elizabeth, Alyson 
Hannigal, Chris Klein, Natasha 
Lyonne, Thomas lan Nicholas, Se- 

ann William Scott.
„Piąty element", godz. 17.15, 

film fantastyczny z efektami spe
cjalnymi, reż. L. Besson, wyst. B. 
Willis, G. Oldman, M. Jovovich, 
komp. Erie Serra.

„Matrica", godz. 14.45, USA, 
fantastyczny film akcji, reż. Andy 
Larry Wachowski, wyst. Keanu Re- 
eves, Laurence Fishburne, Carrie- 
Anne Moss, Hugo Weaving.

Wejściówka — w dniach pracy 
do godz. 14.29 — 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom,, emerytom 
i niepełnosprawnym - 6 Lt; w dni
ach pracy do godz. 14.30 i w week
endy — 10 Lt, dzieciom, uczniom, 
studentom, emerytom i niepełno
sprawnym - 8 Lt, w poniedziałki - 
5 Lt.

YILNIUS al. Gedimino 5a

ISALA
„Zniknąć w ciągu 60 sekund", 

godz,,18.45, 21.00, USA, kryminalny 
thriller przygodowy, reż. Dominie 
Senna, wyst. Nicolas Cage, Augeli- 
na Jolie, Robert Duvall, Giovanni 
Ribisi.

„Fantazja 2000", 25-27 sierp
nia. godz. 11.00. 12.45. 14.15, 15.45. 
17.15, komedia animowana dla ca
łej rodziny.

11 SALA
„Stare klacze", godz. 16.00, Ro

sja, komedia, reż. Eldar Riazanow, 
wyst. Świetlana Kriuczkowa, Liud- 
miła Gurczenko, Irina Kupczenko, 
Lija Achedżakowa, Nikołaj Fomen- 

ko, Yalentin Gaft, Roman Karcew.
„Misja: Mars", godz. 13.50. 

20.40. USA. film fantastyczno-przy- 
godowy. reż. Brian De Palma, wyst. 
Tim Robbins, Gary Sinice, Jerry 
O’Connell.

„Amerykańskie piękno", godz. 
18.20, reż. Sam Mendes, wyst. Anet
te Bening, Wes Bentley, tragikome
dia, USA.

W foyer - wystawa prac pla
styczki Liudmity Kisieliuniene

SKALYIJA ul. Gośtauto 2/16

Najlepsze filmy festiwalu „Bal- 
tic Fiesta 2000"

1 SALA
„Ojciec księżyca", 25 sierpnia, 

godz. 16.00, Rosja, 1999 r.
„Żyd Levi“, 26 sierpnia, godz. 

17.40, Niemcy, 1999 r.
„Tknięć za dwa penny", 25, 27 

sierpnia, godz.17.40, Dania, 1999 r.
„Wojaczek", 25.15, 27 sierpnia, 

godz. 19.30, Polska, 1999 r.
„Szczęśliwy początek", 25, 26, 

27 sierpnia, godz. 21.10, Szwecja, 
1999 r.

***

„Tarzan". 28-31 sierpnia, godz. 
10.45. USA. film rysunkowy Walta 
Disney’a dla dzieci

„Asteriks i Obeliks". 25-27 
sierpnia, godz. 11.50. 28-31 - godz. 
12.20. Francja, komedia, reż. Clau- 
de Zidi. wyst. G. Depardieu. R. 
Bengoni. Ch. Clavier.

„Prawidła domu Cider". 25-27 

sierpnia - godz. 13.45, 28-31 sierp
nia - godz. 14.15, 18.40, USA, 2000 
r., dramat historyczny, zdobywca 2 
Oscarów, 5 nominacji do Oscara, 
jedna nominacja BAFTA, dwie no
minacje „Złotego globu", reż. Las- 
se Hallstrom, wyst. Tobey Maguire, 
Charlize Theron, Michael Caine.

„Amerykańskie piękno", 28-31 
sierpnia, godz. 16.30, reż. Sam 
Mendes, wyst. Anette Bening, Wes 
Bentley, tragikomedia, USA.

„Ryzyko", 28-31 sierpnia,
godz. 20.50, thriller, reż. Ben Youn- 
ger, wyst. Giovanni Ribisi, Nia 
Long, USA.

Wejściówka: w piątki - 5 Lt, 
w pozostałe dni - 9 Lt, uczniom, 
studentom, emerytom — 7 Lt, do 
godz. 14.00 — 7 Lt.

11 SALA
Akcja „TYzy filmy bez przerwy” 
Wejściówka - 5 Lt.
„I całego świata nie dość", 

godz. 16.10, film przygodowy, reż. 
Michael Apted, wyst. Pierce Bro- 
snan, Sophie Marceau, Robert Ca- 
lyle.

„Zjawy", godz. 18.20, historia 
o strachach, reż. Jan De Bont, 
wyst. Catherine Zeta-Jones, Liii 
Taylor, Liam Neeson.

„Ronin", godz. 20.10, USA, 
przygodowy film akcji, wyst. Ro
bert De Niro, Jean Reno, Natascha 
McElhone, Stellan Skarsgard, Sean 
Bean, Jonathan Price, reż. John 
Frankenheimer.

Między filmami wyświetlana 
jest IV część kreskówki „No, po
czekaj".
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Polska We wrześniu spodziewane są zamieszki w stolicy Czech

Skauci z prezydentem

W gmachu Sejmu rozpoczęło 
się wczoraj, z udziałem prezy
denta Aleksandra Kwaśniew
skiego, Iii Zgromadzenie Ogólne 
Światowej Skautowej Unii Parla
mentarnej (WSPU). Bierze 
w nim udział ponad 180 parla
mentarzystów z przeszło 50 kra
jów.

Kongres potrwa do soboty 
i ma zakończyć się przyjęciem 
wspólnej deklaracji o młodzieży. 
Tematem spotkania jest „działa
nie z młodymi w zmieniającym 
się społeczeństwie". Ideę skau
tingu zapoczątkował w Anglii 
gen. Robert Baden-Powell, który 
w 1907 r. zorganizował pierwszy 
obóz skautowy. Obecnie na 
świecie w ponad 150 krajach 
działa ok. 35 min skautów.

w końcu września w Pradze, 
miejscu dorocznego posiedzenia 
Międzynarodowego Funduszu Wa
lutowego i Banku Światowego, mo
że dojść do co najmniej 180 akcji 
protestacyjnych - poinformowali 
wczoraj przedstawiciele czeskiej 
policji.

Pierwszy uliczny protest - we
dług policyjnych źródeł - odbyć się 
ma już 23 września.

Drugie Seattle
Odizolowane od świata

Oskarżono Rosjan o krętactwo i dezinformację--------—

Zawiedzeni ratownicy

Pierwsi - honorowi

Radni Suwałk ustalili, jakie 
przywileje przysługiwać będą 
honorowym obywateiom tego 
miasta. Andrzej Wajda i Edward 
Szczepanik mogą od środy liczyć 
m.in. na darmowe przejazdy 
środkami komunikacji miejskiej 
i parkowanie samochodu.

Urodzeni w Suwałkach:
Edward Szczepanik (jlondyński- 
działacz emigracji niepodległo
ściowej) i Andrzej Wajda, to na 
razie jedyni honorowi obywatele 
Suwałk. Pierwszy nosi ten tytu- 
łod ośmiu lat. Andrzejowi Waj
dzie przyznano go w lutym, ale- 
dotychczas go nie odebrał.

„Lato bez sekt“

W ramach akcji „Lato bez 
sekt“ rozdano w tym roku 100 ty
sięcy ulotek zawierających pod
stawową wiedzę o sektach i spis 
instytucji, w których można pro
sić o pomoc - poinformował Ry
szard Nowak z Ogólnopolskiego 
Komitetu Obrony przed Sektami.

W ramach akcji „Lato bez 
sekt" Nowak przyjechał wczoraj 
do Krakowa. Jego zdaniem, Kra
ków jest szczególnie narażony 
na penetracje przez sekty, te 
działają bowiem głównie w wiel
kich miastach, w ośrodkach aka
demickich.

Poinformował też, że człon
kowie jego komitetu wysłali do 
prokuratora generalnego donie
sienie przeciwko sekcie z Czę
stochowy, nawołującej do ze
msty na policjantach i prokura
torach, ścigających jej przywód
cę Ryszarda M.

Polacy w Schwaz

Bogusław Schaeffer popro
wadzi wykłady z kompozycji, 
a saksofonista Andrzej Rzym- 
kowski ■ warsztaty instrumen
talne na rozpoczynającym się 
dzisiaj „Avantgarde Schwaz 
2000“ w Austrii - podała agencja 
APA.

„Avantgarde Schwaz" czyli 
Międzynarodowa Letnia Akade
mia Kompozycji Współczesnej 
oraz Sztuki Audio Art (Interna
tionale Sommerakademie fŁr 
Neue Komposition und Audio 
Art) odbywa się w tym roku po 
raz ósmy w tyrolskim Schwaz.

Patrole wojskowe 
w czeskich miastach

Wiece i przemarsze, które mo
gą Qak twierdzi policja) przero
dzić się w zamieszki uliczne, odby
wać się mają jednocześnie w kilku 
punktach miasta.

Na posiedzenie MFW i BŚ przy
jechać ma do stolicy Czech około 
18 tysięcy gości oficjalnych - poli
tyków, bankierów, ekonomistów 
i przedsiębiorców z całego świata.

Do Pragi zjechać chce także 
co najmniej 20 tysięcy przeciwni
ków globalizacji (według niektó
rych źródeł 50 tysięcy), którzy - jak 
zapowiedzieli wcześniej - chcą de
monstrować pod hasłem „Zróbmy 
z Pragi drugie Seattle". W Seattle 
doszło z okazji podobnego forum 
do masowych agresywnych de
monstracji i brutalnych starć z siła
mi porządku. Porządku na ulicach 
Pragi ma pilnować 11 tysięcy poli
cjantów z całych Czech. Ich miej
sce w innych miastach czeskich - 
na mocy decyzji rządu - zajmą pa
trole wojskowe.

Na czas posiedzenia Między
narodowego Funduszu Walutowe
go i Banku Światowego niemal cał
kowicie odizolowane zostaną od 
świata okolice Centrum Kongreso
wego, gdzie toczyć się będą obra
dy. Nawet mieszkańcy sąsiednich 
kamienic będą mogli się dostać 
do domów jedynie na podstawie 
specjalnych przepustek.

W okresie obrad MFW i BS 
młodzież praskich szkół mieć bę
dzie dodatkowe ferie. Na drugą po
łowę września wstrzymano urlopy 
w policji i praskiej straży pożarnej, 
pogotowiu ratunkowym oraz

Norwescy i brytyjscy ratowni
cy, którzy uczestniczyli w ratowa
niu załogi zatopionego na Morzu 
Barentsa okrętu podwodnego
M,Kursk“, skrytykowali wczoraj
Moskwę za błędne informacje 
i utrudnianie akcji ratowniczej.

Kontradmirał Einar Skorgen, 
który kierował norweskimi ratow
nikami, powiedział w wywiadzie 
dla norweskiego dziennika „Nor- 
dlandsposten", że był „naprawdę 
zły“ i że zagroził odwołaniem eki
py ratowniczej z powodu zbyt ską
pych informacji podawanych 
przez Rosjan.

Luk otworzyli bez trudu
w służbach komunalnych.

Apel o pozostawanie 
w domu

W szpitalach wydzielono już 
dodatkowe łóżka dla tych, którzy 
mogą zostać ranni w spodziewa
nych zamieszkach. Do Pragi spro
wadzono dodatkowe ilości krwi 
i leków.

Do osób starszych i przewlekle 
chorych ministerstwo zdrowia za
apelowało, aby wizyt u lekarzy nie 
planowały na wrzesień i wcześniej 
zaopatrzyły się w leki.

Ministerstwo spraw wewnętrz
nych wezwało mieszkańców Pragi, 
aby przed drugą połową września 
zaopatrzyli swe spiżarnie i lodów
ki, a w czasie posiedzenia MFW 
i BS unikali zgromadzeń i raczej 
pozostawali w domu.

Według niego, Rosjanie poda
wali błędne dane i dezinformowali 
ratowników, co groziło im niebez
pieczeństwem. Twierdzili np. że 
luk ewakuacyjny na „Kursku“ zo
stał poważnie uszkodzony i nie 
można go otworzyć, tymczasem 
nurkowie otworzyli go bez trudu.

Skorgen przyznał jednak, że 
po jednym z telefonów do do
wództwa Floty Północnej, w któ
rym proszono o informacje na te
mat budowy luku ewakuacyjnego, 
sprawą zajął się osobiście jej do-

70 ofiar monsunu w Indii
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Rejsowy samolot pasażerski Airbus A320 linii GulfAir, ze 143 ludź
mi na pokładzie, wpadl w środę wieczorem do Zatoki Perskiej kilka 
kilometrów od wybrzeża Bahrajnu. Nikt nie przeżył katastrofy. Wśród 
ofiar jest polska stewardesa. Ratownicy wydobyli już z wody ciała 
wszystkich pasażerów i członków załogi. Znaleźli też obie „czarne 
skrzynki", rejestrujące parametry lotu i rozmowy w kabinie piło- 
tów.Operacją ratunkową kierował osobiście następca bahrajńskiego
tronu Sheik Salman bin Hamad Al Khalifa. Fot. ELTA

Aresztowania w związku ze strzelaniną w Belfaście------

Kruchy pokój
Po nocnej strzelaninie, w któ

rej na ulicach Belfastu zginęła jed
na osoba, policja zatrzymała sześć 
osób, a także przejęła poważne ilo
ści broni - podały wczoraj rano wła
dze Irlandii Północnej.

Na ulicach Belfastu w Irlandii 
Północnej (Ulsterze) zaostrzono 
środki bezpieczeństwa. Policja - jak 
ujawniono rano - bezpośrednio po 
incydencie, jaki miał miejsce 
w środę wieczorem na Shankill Ro
ad, wszczęła pościg za samocho
dem z dwoma uczestnikami wy-

miany ognia. Obu następnie zatrzy
mano. W toku przeszukiwań oko
licznych domów odkryto skład 
broni.

W strzelaninie w środę wieczo
rem przy ulicy Belfastu zabity zo
stał działacz protestancki. Zdaniem 
policji, wszystko wskazuje na to, że 
był to kolejny incydent, związany 
z walkami rywalizujących ze sobą 
uzbrojonych ugrupowań prote
stanckich. Przed dwoma dniami 
w Belfaście zginęły w podobny 
sposób dwie osoby.

wódca Wiaczesław Popow. Zapew
nił norweskim ekspertom przelot 
helikopterem na inny okręt pod
wodny tej klasy co „Kursk", by mo
gli tam zbadać budowę luku.

Zmieniali uzgodnienia 
i propozycje

Z kolei Paddy Heron z załogi 
brytyjskiej łodzi podwodnej LR5, 
która miała pomóc w ratowaniu 
załogi „Kurska", twierdzi, że krę
tactwo Rosjan utrudniało działania 
ratowników. Zespół był mocno za
wiedziony, że Rosjanie nie pozwo
lili mu prowadzić akcji ratowniczej 
i zbulwersowany ich twierdze
niem, że zrobili wszystko co w ich 
mocy - powiedział Heron w wy
wiadzie dla telewizji BBC Sco
tland.

Zarzucił Rosjanom, że nie po
zwolili Brytyjczykom na użycie 
w akcji ratowania załogi „Kurska" 
miniokrętu podwodnego LR5, któ
ry jest najnowocześniejszą tego ty
pu jednostką ratowniczą w Euro
pie.

Powiedział, że Rosjanie zmie
niali każde uzgodnienie czy pro
pozycję dotyczącą akcji ratowni
czej albo wycofywali się z nich.

Co najmniej 70 osób zginęło 
w wyniku ulewnych deszczy, jakie 
przyniósł tegoroczny monsun na 
południu Indii - poinformował 
wczoraj rzecznik władz stanu An- 
dhra Pradesz.

Ulewne deszcze padają w tym 
regionie Indii nieprzerwanie od 
dwóch dni. Większość ofiar zginę
ła w wyniku obsunięć ziemi, powo
dzi albo zawalenia się podmytych 
przez deszcze domów. Pod Hajda- 
rabadem zawalił się hotel; pod gru
zami pogrzebanych zostało co naj
mniej dziewięć osób. Tysiące ludzi

Może być gorzej
zostało bez dachu nad głową.

Wojskowe helikoptery musiały 
ewakuować 53 pasażerów autobu
su, porwanego przez nurt wezbra
nej rzeki w rejonie miejscowości 
Nandyal. Liczące 150 tysięcy 
mieszkańców miasto - położone 
285 km na południe od Hajdaraba- 
du - jest całkowicie odcięte od 
świata. W najbliższych dniach sytu
acja w południowoindyjskich sta
nach może się jeszcze pogorszyć - 
synoptycy ostrzegają bowiem 
przed nową lalą intensywnych opa
dów i wichurami.

Wznowienie stosunków irańsko-egipskich

Prezydenci Egiptu Hosni Mu- 
barak i tranu Mohammad Chatami 
mogą we wrześniu ogłosić wzno
wienie po 21 latach stosunków dy
plomatycznych na Szczycie Mile
nijnym ONZ w Nowym Jorku - pisa
ła wczorajsza prasa arabska.

Według międzynarodowego 
dziennika arabskiego „Al Hayat", 
powołującego się na anonimowe 
źródła irańskie, w czasie tego 
szczytu dojdzie do spotkania Mu- 
baraka i Chatamiego. Będzie to 
pierwsze spotkanie przywódców 
tych krajów od czasu zwycięstwa 
rewolucji islamskiej w Iranie

Przeszkodą - ulica
w 1979 roku.

Teheran zerwał stosunki z Ka
irem w 1979 roku, kiedy władze 
egipskie podpisały traktat pokojo
wy z Izraelem. W 1991 otwarto sek
cje interesów w stolicach obu kra
jów.

Jedną z głównych przeszkód, 
które do tej pory uniemożliwiały 
wznowienie stosunków dyploma
tycznych, jest - jak pisze agencja 
EFE - istnienie w Teheranie ulicy 
imienia fundamentalisty islamskie
go Chaleda Islambuli, który w 1981 
roku zamordował prezydenta 
Egiptu Anwara Sadata.

Niepowodzenie rozmów japońsko-północnokoreańskich

Zablokowane porozumienie
Wczorajsza tura rozmów japoń

sko-północnokoreańskich, prowa
dzonych od wtorku w podtokijskim 
kurorcie Kisarazu, nie przyniosła 
porozumienia w sprawie normali
zacji stosunków między obu kraja
mi.

W toku rozmów nie udało się 
doprowadzić do zmniejszenia prze
paści, dzielącej strony w podstawo
wych kwestiach, uniemożliwiają
cych nawiązanie formalnych sto
sunków dyplomatycznych. Ustalo-

no jedynie, że kolejna, trzecia już 
runda rokowań dwustronnych od
będzie się w październiku, prawdo
podobnie w Pekinie.

Wczoraj, podobnie jak pierw
szego dnia rozmów, porozumienie 
zablokowały kontrowersje dotyczą
ce japońskiego żądania, by KRLD 
wyjaśniła porwanie 10 obywateli ja
pońskich w latach 70. i z drugiej 
strony -północnokoreańskiego żą
dania wypłaty przez Tokio reparacji 
za okres japońskiej okupacji.



KURIER
SPORT

Piątek, 25 sierpnia 2000 r.

10
—----- —Turniej koszykarzy w Huelvie wygrali Hiszpanie

Litwini pokonali Chorwatów
Przygotowująca się do Igrzysk 

Olimpijskich w Sydney reprezen
tacja Litwy w koszykówce męż
czyzn w turnieju czterech drużyn 
w Huelvie (Hiszpania) zajęła trze
cie miejsce.

Po toczącej się ze zmiennym 
szczęściem walce 78:75 (32:46) 
pokonała koszykarzy chorwackich 
- 78:75 (32:46).

Dla zwycięzców najwięcej 
punktów zdobył Andrius Giedraitis 
(16), Eurelijus Żukauskas uzyskał 
15 punktów, Ramunas ŚiSkauskas - 
13, Kęstutis MarCiulionis -10 punk-

----------- ------------- Mityng lekkoatletów krajów bałtyckich

Poprawiono rekord Litwy
W Kownie zakończył się dwu

dniowy mecz lekkoatletyczny junio
rów krajów bałtyckich. Reprezenta
cja Estonii, po zdobyciu 320 punk
tów, odniosła drużynowe zwycię
stwo.

Na drugim miejscu byli zawod
nicy litewscy (258 pkt.), na trze
cim - łotewscy (224 pkt.). Na me
czu poprawiono rekord kobiet Li
twy w skoku o tyczce.

Edita Grigelionyte pokonała 
wysokość 3 m 25 cm i 5 mm, bijąc

—--------------------------------------------------------------- Rankingi

Kuerten liderem „Champions Race“
Brazylijczyk Gustavo Kuerten, 

po zwycięstwie w finale turnieju 
w Indianapolis, umocnił się na po
zycji iidera rankingu tenisistów 
ATP - „Champions Race".

Natomiast w rankingu tenisi
stów ATP „Entry System", na pod
stawie którego dokonuje się roz-

Czołówka rankingu ATP Tour Champions’ Race 
(w nawiasach poprzednie miejsce)

1. (1) Gustavo Kuerten (Brazylia)
2. (2) Magnus Norman (Szwecja)
3. (3) Pete Sampras (USA)
4. (4) Marat Safln (Rosja)
5. (5) Andre Agassi (USA)
6. (7) Alex Corretja (Hiszpania)
7. (6) Jewgienij Kafielnikow (Rosja)
8. (8) Thomas Enqvist (Szwecja)
9. (9) Lleyton Hewitt (Australia)
10. (11) Tim Henman (W.Brytania)

Czołówka rankingu ATP „Entry System"

1. Andre Agassi (USA)
2. Gustavo Kuerten (Brazylia)
3. Magnus Norman (Szwecja)
4. Pete Sampras (USA)
5. Jewgienij Kafielnikow (Rosja)
6. Marat Safin (Rosja)
7. Thomas Enqvist (Szwecja)
8. Ałex Corretja (Hiszpania)
9. Lleyton Hewitt (Australia)
10. Cedric Pioline (Francja) 

Czołówka rankingu WTA 
(w nawiasach poprzednie miejsce)

1. (1) Martina Hingis (Szwajcaria)
2. (2) Lindsay Davenport (USA)
3. (3) Venus Williams (USA)
4. (4) Mary Pierce (Francja)
5. Serena Williams (USA)
6. (5) Monica Seles (USA)
7. (6) Conchita Martinez (Hiszpania)
8. (8) Nathalie Tauziat (Francja)
9. (9) Arantxa Sanchez-Yicario (Hiszpania)
10. (10) Ankę Huber (Niemcy)

tów. Chorwatom 22 punkty zdobył 
Josip Sesar. W drużynie litewskiej 
nie grali Saulius Śtombergas i To
mas Masiulis.

Jak wiadomo, w półfinale tur
nieju Litwini przegrali z Turkami - 
64:66.

Turniej wygrała reprezentacja 
Hiszpanii, która w finale wynikiem 
66:65 (36:29) pokonała ekipę tu
recką.

Reprezentacja Litwy wspólnie 
z drużynami Hiszpanii, Grecji i Tur
cji dzisiaj i jutro uczestniczy w tur
nieju w Yalladolid.

rekord Rity Snarskaite, który istniał 
tylko 3 dni. Rita poprawiła rekord 
podczas minionego weekendu 
w Kownie na meczu lekkoatletycz
nym krajów bałtyckich.

Ponadto pięciu młodych za
wodników litewskich - biegacze 
Mindaugas Kidulaitis, Aleksandras 
Barinovas i Arunas Jusys, jak też 
Dovile Faizovaite i Agne Pace- 
vićiute (pchnięcie kulą) na tych 
zawodach poprawiło rekordy oso
biste.

stawienia zawodników w turnie
jach, Brazylijczyk uplasowuje się 
na drugim miejscu ustępując Ame
rykaninowi Andre Agassi.

W rankingu najlepszych tenisi- 
stek WTA prowadzi Szwajcarka 
Martina Hingis - zwyciężczyni tur
nieju w Montrealu.

622 pkt
533 
497
415
411
407
377
351
345
306

3754 pkt 
3473 
3180
3039
2596
2574
2559
2324
2036
1884

5884 pkt
5538
3667
3179
2911
2854
2755
2255
2044
1933

----- ------------------- ----------------- -------- —--------------------- - —— Eliminacje Ligi Mistrzów

Polonia nie awansowała
W rozegranej we wtorek i środę 

serii meczów rewanżowych trze
ciej rundy eliminacji Ligi Mi
strzów doszło do sporej niespo
dzianki - odpadł Inter Mediolan.

Odpadła też polska jedenastka 
Hoop Polonia Warszawa po poraż
ce 1:2 z Panathinaikosem Ateny. 
Hoop Polonia Warszawa nie wystą
pi w Lidze Mistrzów. Na pociesze
nie mistrz Polski, podobnie jak in
ni pokonani z tego etapu rozgry
wek, trafi do pierwszej rundy Pu
charu UEFA.

Warszawiacy ulegli Panathiani- 
kosowi 1:2, mimo że przegrywali 
już 0:2 i grali w dziesiątkę od 44 mi
nuty, kiedy to drugą żółtą, a w kon
sekwencji czerwoną kartkę obej
rzał Arkadiusz Kaliszan - do końca 
walczyli o awans, ale zdołali tylko 
zmniejszyć rozmiary porażki.

Sensację sprawili piłkarze 
szwedzkiego Helsingborg IF, któ
rym udało się obronić skromną za
liczkę 1:0 sprzed tygodnia i wyeli
minować słynny Inter Mediolan. 
W 90 minucie bezbramkowego re
wanżu włoska drużyna miała 
ogromną szansę, jednak strzał 
z rzutu karnego Urugwajczyka 
Alvaro Recoby znakomitą robinso- 
nadą obronił bramkarz Hełsing- 
borga Sven Andersson. Autorami 
skromnej niespodzianki zostali pił
karze Sturmu Graz.

Wyeliminowali słabo dyspono
wanych piłkarzy Feyenoordu Rot
terdam.

W pozostałych meczach wy
grywali faworyci. Większych pro
blemów z wyeliminowaniem Dina- 
ma Zagrzeb nie miał AC Milan, mi
mo że do rozpoczęcia sezonu we 
Włoszech pozostał jeszcze ponad 
miesiąc.

W składzie Milanu brylował 
jednak Ukrainiec, strzelec dwóch 
goli Andriej Szewczenko, lider re
prezentacji swojego kraju, z którą 
w eliminacjach Mistrzostw Świata 
już 2 września zmierzą się Polacy.

W najbardziej wyrównanej ry
walizacji Crvena Zvezda Belgrad 
uległa Dynamu Kijów tylko z po
wodu strzelenia przez Ukraińców 
bramki na wyjeżdzie.

Temu meczowi towarzyszyła 
atmosfera „stanu wojennego", po
nieważ władze w Belgradzie, oba
wiając się politycznych demon
stracji kibiców, przysłały na sta
dion wielotysięczną rzeszę poli
cjantów. Prawdziwy horror zafun-

---------------------------------------------------------Boks zawodowy

Kolejny przeciwnik Lewisa
Kolejnym przeciwnikiem bok

serskiego mistrza wagi ciężkiej 
Brytyjczyka Lennoxa Lewisa bę
dzie David Tua z Wysp Samoa. 
Walka odbędzie się 11 listopada 
w Toronto lub Las Yegas - ogłosił 
menedżer Lewisa.

„W tej chwili negocjacje doty
czą miejsca, w którym miałby od
być się ten pojedynek" - dodał Do
nald Tremblay.

Mówi się, że Lewis miałby za 
tę walkę otrzymać 10 milionów 
dolarów oraz część wpływów 
z transmisji telewizyjnych.

Tua, który w zawodowej karie
rze wygrał 37 walk, przegrywając 
tylko jedną, miałby otrzymać oko
ło 4 miliony dolarów.

Lewis (bilans walk 37-1-1) bę
dzie bronił dwóch tytułów mistrza

* 1

i"

iKii

Piłkarz polskiego klubu Hoop Polonia Warszawa Arkadiusz Bak (od lewej) walczy o pkkę 
z zawodnikiem ateńskiego Phanatinaikos Nikosem Liberopoulosem podczas spotkania

rewanżowego trzeciej rundy kwaiiiikacji piłkarskiej Ligi Mistrzów Fot. EPA-ELTA

Wyniki rewanży 3 rundy eliminacyjnej piłkarskiej Ligi Mistrzów

1

Hamburger SV - Broendby Kopenhaga 
Slavia Praga - Szachtar Donieck 
Dinamo Zagrzeb - AC Milan 
Galatasaray Stambuł; FC St. Gallen 
TSV 1860 Monachium - Leeds United 
Sparta Praga - Zimbru Kiszyniów 
Lokomotiw Moskwa - Besiktas Stambuł 
Olympłąue Lyon - Inter Bratysława 
Feyenoord Rotterdam - Sturm Graz 
Panathinaikos Ateny - Hoop Polonia 
Crvena Zvezda Belgrad - Dynamo Kijów 
Glasgow Rangers - Herfoelge BK (Dania)

Inter Mediolan - Hełsingborf IF 
FC Porto - RSC Anderłecht Bruksela 
FC Yałencia - Tirol Innsbruck

Rosenberg TYondheim - Dunaferr SE Dunaujvaros 2:1 (1:1)- 2:2.

dowali swoim kibicom piłkarze FC 
Porto. Mimo ogromnej przewagi 
i stworzenia bardzo wielu sytuacji 
strzeleckich, nie zdołali ani razu 
pokonać reprezentacyjnego bram
karza Belgii Filipa De Wilde. Szan
se mieli również goście, ale i oni 

świata: w wersji WBC (World Bo- 
xing Council) oraz pasa mistrzow
skiego International Boxing Fede- 
ration.

Obie organizacje - obok 
World Boxing Association (WBA) 
- należą do grona trzech najbar
dziej prestiżowych w zawodowym 
boksie.

Brytyjczyk niedawno stracił ty
tuł w wersji WBA, po tym jak wy
brał pojedynek w obronie swego 
tytułu w wersji IBF z Amerykani- 

GrantemMichaelemnem
(w kwietniu), zamiast walki z ma
ło znanym Johnem Ruizem o pas 
WBA.

Wakujący tytuł mistrżowski 
WBA zdobył Amerykanin Evander 
Holyfield, który pokonał swojego 
rodaka Ruiza w Las Yegas.

0:0-2:0.
0:2 (0:1, 0:0>l:0.
0:3 (0:2)-1:3.
2:2 (2:1)-2:1.
0:1 (0:0)-1:2.
1:0 (0:0)-1:0.
1:3 (0:1)-0:3.
2:1 (0:1)-2:1.
1:1 (0:0)-1:2.
2:1 (1:0)-2:2.
1:1 (1:1) - 0:0.
3:0 (0:0)-3:0.

0:0-0:1.
0:0-0:1.
4:1 (2:0)-0:0.

tego dnia mieli kłopoty z celno
ścią. Mecz toczył się w zawrotnym 
tempie. Z Ligą Mistrzów żegna się 
też Tirol Innsbruck, który uległ Va- 
lencii 1:4. Honorową bramkę dla 
Austriaków strzelił Radosław Gile- 
wicz.

------------- Olimpiada - 2000

Pieniężne rekordy
Działacze olimpijscy "fiijwanu 

ustalili premię za zdobycie złotego 
medalu igrzysk w Sydney w rekor
dowej wysokości... 320 tysięcy dola
rów.

Tak wysokiej premii nie noto
wano dotychczas na olimpijskiej 
giełdzie. W Hongkongu złoty me
dalista otrzyma 125 tysięcy dola
rów, w Chinach 115 300, w Japonii 
96 700, w Rosji 100 tysięcy, na Li
twie 100 tysięcy, w Gruzji 50 tysię
cy, a w Polsce około 20 tysięcy do
larów (plus samochód średniej kla
sy). Atrakcyjne premie powodują, 
że na Tajwan w ostamich latach 
emigruje coraz więcej sportowców 
zaliczających się do światowej czo
łówki. Przed czterema laty w bar
wach Tajwanu wystąpiła Chinka 
Cheng Jing, zdobywając srebrny 
medal w tenisie stołowym.

i
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Pierwszy kosmiczny turysta
Hiszpania -----------------------

Pomidorowe walki
Pierwszy na świecie kosmiczny 

turysta - amerykański milioner 
Dennis Tito - przygotowuje się do 
wycieczkowego lotu na rosyjską 
stację Mir.

59-letni milioner z Kalifornii po
śpiesznie przechodzi obecnie 
w Gwiezdnym Miasteczku pod Mo
skwą badania lekarskie i szkolenie 
przed wyruszeniem w kosmos. 
O planowanym locie milionera po-

informował w środę dziennikarzy 
prezes organizującej imprezę firmy 
Mircorp, Jeffrey Manber. Z poda
nych w Nowym Jorku informacji 
wynika, że pierwszy kosmiczny tu
rysta poleci na wysłużoną stację Mir 
wiosną przyszłego roku. Trwająca 7- 
10 dni „wycieczka" będzie go kosz
tować „około 20 milionów dola
rów". Część kwoty wpłacił już na 
konto Mircorp - podał prezes firmy.

Chiny

Już prawie 60 milionów miesz
kańców Chin korzysta z telefonów 
komórkowych, co oznacza, iż w tej 
dziedzinie Chiny zajmują - po Sta
nach Zjednoczonych - dru^e miej
sce na świecie.

Liczba użytkowników wzrosła 
w pierwszej połowie tego roku 
o ponad 37 procent w porównaniu 
z grudniem ub.r. i nadal rośnie

„Komórkowy" kraj
o około dwa miliony osób miesięcz
nie.

Pod koniec roku - twierdzą ofi
cjalne koła pekińskie - ich liczba 
przekroczy 70 milionów. Zdaniem 
przedstawicieli działających tu sie
ci, wzrost wiąże się przede wszyst
kim z gwałtownym spadkiem cen 
oraz ostrą konkurencją na chiń
skim rynku różnych firm.

Około 30 tys. osób wzięło 
w środę udział w obrzucaniu się 
pomidorami w hiszpańskim mie
ście Bunol, na jednym z najpopu
larniejszych letnich festynów 
w tym kraju.

Po godzinie ulice miasta, bu
dynki i ludzie lepili się od soku 
z pomidorów zakupionych na 
koszt urzędu miejskiego. Dostar
czono je w pięciu ciężarówkach.

Mieszkańcy niektórych, poło
żonych w pobliżu domów, próbo
wali zasłaniać się plastikową folią. 
Inni wylewali wiadra wody na 
upojonych winem i piwem, chro
niących twarze goglami uczestni
ków festynu. Zawody w obrzuca
niu się pomidorami w Bunol, 40 
km na północ od Walencji, noszą 
nazwę „La Tomatina" i są jednym 
z najpopularniejszych letnich fe
stynów w Hiszpanii. Przyciągają 
tłumy uczestników, również z za
granicy. Ich tradycja sięga lat 
czterdziestych.

Egipt

Sąd rodzinny w egipskiej Gizie 
po raz pierwszy od czasu uchwale
nia w marcu nowego kodeksu ro
dzinnego przyznał rozwód kobiecie 
na jej wniosek.

46-letnia kobieta, która zawarła 
małżeństwo w Kuwejcie w 1987 ro
ku, musiała zwrócić swemu 39-let- 

Wątpliwa wygrana 
niemu byłemu mężowi .sumę, którą 
jej wpłacił w momencie zawarcia 
związku. Musiała też zrezygnować 
z wszelkich roszczeń finansowych. 
Prawo egipskie zezwala kobiecie na 
rozwód po trzech miesiącach, 
w czasie których skłóceni małżon
kowie próbują się pogodzić.

Włochy

W stolicy Włoch było w środę 
38 stopni Celsjusza. Kilka dni te
mu rekordowo wysoką temperatu
rę - 44 stopnie - zanotowano w Sas- 
sari na Sardynii.

Na północy Włoch gwałtownie 
topnieją lodowce. Upały są tym do

kuczliwsze, że towarzyszy im wyso
ka wilgotność powietrza.W regio
nie Terentino szybko topniejący lo
dowiec Adamello odsłonił zwłoki 
żołnierza z pierwszej wojny świato
wej. Spod innego cofającego się lo
dowca noszącego nazwę Marmola-

Topnieją lodowce
da wyłoniła się baza wojskowa 
z czasów tej samej wojny. Od kilku 
dni temperatura w okolicach lo
dowca Marmolada wynosi plus 10 
stopni. Najgoręcej było w środę 
w Puglii. Słupki rtęci pokazywały 
tam 40 stopni Celsjusza.
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Alrt_______
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Teletub- 

bies". 17.50 - Wiadomości (ros.). 18.00 - Py

tanko. 18.10 - Tełekatalog. 18.15 - Wiadomo

ści. 18.30 - Od wariagów do Greków. 19.00 - 

Letni sport. 19.30 - Ekologia. 20.00 - Jeszcze 

nie śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 - Ostatnie 

skrzyżowanie. 21.45 - Pytanko. 21.55 - S. „Po 

prostu bajka". 22.25 - „Kaukodromas". 23.00 

- Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. „Bez domu 

jest źle". 8.25 - Notatki gospodyni. 8.35 - S. 

„Piękna i uparta". 9.20 - S. „Barwy miłości". 

10.00 - S. „Przygody Robina Hooda". 10.55 - 

Film fab. „Pycha i przesądy" - Anglia, 1995 r, 

11.45 - Salon Białego Kota. 12.15 - Notatki go

spodyni. 12.25 - S. „Czarodziejka". 15.30 - 

Film anim. „Przygody kieszonkowych smo

ków". 15.55 - Film lab. „Nostromo" - Anglia, 
1996 r. 16,45 - S. „Bez domu jest źle". 17.1Ó - 

Notatki gospodyni. 17.20 - S. „Barwy miło

ści". 18.10 - S. „Piękna i uparta". 19.00 - Wia

domości. 19.25 - Komedia. 20.55 - S. „Ro

dzinka Adamsów". 21.55 - S. „Wyspa ży

wych". 23.20 - Eleganckie historie. 23.30 - 

Film lab. „Spirala" - USA, 1995 r.

^^BTV
7.25 - Krwawa fala. 7.35 - Spojrzenie. 8.00 

- S. „Cyganka". 8.45 - S. „Buntownicza dusza". 

9.30 - S. „Dziki anioł". 10.15 - S. „Kobiety mo

jego życia". 11.00 - Sport na wesoło. 11.20 - Za

łoga. 11.45 - S. „Scherlock Holmes i doktor 

Watson". 13.00 - Liga kucharzy. 13.35 - Film 

lab. „Dzikus" - Francja, Wiochy, 1975 r. 15.20 

- Karuzela. 16.15 - Wiadomości. 16.25 - S. „Cy

ganka". 17.10 - S. „Buntownicza dusza". 17.55 

- S. „Dziki anioł". 18.45 - Wiadomości. 19.00 - 

Krwawa lala. 19.10 - S. „Kobiety mojego ży

cia". 19.55 - Loteria. 20.00 - Film lab. „Wspo

mnienia o północy" - USA, 1991 r, 21,35 - Film 

lab. „Głos mordercy". 23.15 - S. „Niech krew 

się leje". 23.40 - Film lab. ^Zatańczmy na po-

dwórzu" - Kanada, 1994 r.

6.55 - S. „Ania z Zielonego Wzgórza". 
7.15 - S. „Simpsonowie". 7.35 - S. „Żonaty 

i z dziećmi". 8.00 - S. „Perlą". 8.45 - S. „Do

tknięci przez anioła". 9.30 - S. „Uroczy i dziel

ni". 10.00 - Teleshop. 10.15-S. „Zawsze będę 

kochać". 11.00-Teleshop. 11.15-TV „Lietuvos 

rytas". 12.00 - S. „Szpital połowy". 12.30 - Te

leshop. 13.00 - Komedia. 14.30 - S. „Telefon 

pomocy 911". 15.15 - S. „Ania.z Zielonego 

Wzgórza". 15.40-S. „Simpsonowie". 16.00-S.

.Uroczy i dzielni". 16.30 - S. „Dotknięci przez 

anioła". 17.20 - S. „Perła". 18.10 - S. „Zawsze 

będę kochać". 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport TV 3. 19.25 - S. „Żonaty i z dziećmi". 

19.55 - Komedia „Ernest na wakacjach" - 

USA, 1987 r. 21.30 - Wiadomości. 21.40 - Film 

fab. „Zamroczenie" - USA, 1958 r. 23.50 - Film 

fab. „Marne" - USA, 1964 r.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci też pla- rem. 16.00 - S. „Hrabina de Monsoro". 17.00 •

czą“. 9.10 - Lekarz domowy. 9.40 - Radiohity. 

10.40 - Film anim. 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 

Dzień po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.30 - S. 

„Bogaci też plączą". 14.25 - Odpocznijmy. 

14.45 - Koncert 15.40 - Podoba się - oglądaj. 

16.20 - Patrol drogowy. 16.30 - Jak zostać 

gwiazdą? 16.50 - S. „1 znów 33 m kw.". 17.35 - 

O.S.P. - najlepsi. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - 

Z Wilna. 18.45 - Odpocznijmy. 19.00 - „Niedie- 

la“. 19.30 - Telefon „Niedieli". 19.45 - Aby Li

twie było lepiej. 20.15 - Film fab. „Lista ska

zańców" - USA, 1988 r. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 

S. „Bogaci też plączą". 23.10 - Koncert

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. „Alondra". 

8.45 - Elektrenai. 9.15 - Poglądy. 9.30 - Wetery

naria. 10.00 - Film lab. „Gracze". 14.35 - Szko

ła międzynarodowego biznesu. 15.05 - S. 

„Przygody Reksa". 15.15 - Film lab. „Wyścig 

w pionie". 16.45 - Prognoza astrol. 16.50 - Mo

zaika muz. 17.00 - S. .Alondra". 17.30 - Bume

rang. 18.00 - Mężczyźni. 18.30 - Puls Wilna. 

18.50 - Wiadomości (poi.). 19.00 - Poglądy.

19.30 - Weterynaria. 20.15 - Problemy bezro

bocia. 21.00 - Puls Wilna. 21.20-Wiadomości 

(poi.). 21.30 - Poglądy. 21.40 - Film fab. „Z po

wodu okoliczności rodzinnych". 23.05 - Pro

blemy bezrobocia.

<41
OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 21.45 - Wiado

mości. 7.20,14.55 - S. „Wieża Babel". 8.20 - Hi

storie kobiet. 8.50 - Biała papuga. 9.35 - Pieśń 

roku. 12.30 - Razem. 13.20 - Film fab. 14.45 - 

LlK-2000. 16.30 - Show dżentelmenów. 17.05 - 

Człowiek i prawo. 17.55 - Pole cudów. 19.00 - 

Czas. 19.45 - Film krym. „Ulica Wełniana". 

20.50 - Hokej na lodzie. 23.35 - „Spisek prze

ciwko Hitlerowi".

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - Wiadomo

ści. 6.30 - Nowości rodzinne. 6.40, 7.20 - Wi

taj, Rosjo. 7.50 - Czarne na białym. 7.35 - S. 

„Arka Noego". 8.00 - S. „Manuela". 9.35 - S. 

„Santa Barbara". 15.30 - Sam sobie reżyse-

Sam sobie reżyserem. 17.25-Jubileusz. 18.30 

- Oddział dyżurny. 18.50 - S. „Historia miło

ści". 21.05 - Piłka nożna. 23.20 - Mistrzostwa 

Europy w piłce nożnej.

TVPOLONIA
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - Gość Je

dynki. 7.30 - V Letni Fesdwal Kabaretu Port 

Ko(s)miczny - Koszalin. 8.30 - Wiadomości. 

8.45 - „Pokój 107“ - serial prod. poi. 9.10 - 

Folkowe nuty. 9.30- „Taranthriller" - film lab. 

prod. poi. 10.20 - „Moja sztuka...moja mi

łość" - film dok. 11.15 - Przeboje z filharmo

nii: W.A.MozarL 12.00 - Wiadomości. 12.15 - 

„Doświadczanie miłości" - film dok. 13.00 - 

„ Złotopolscy" - serial prod. poi. 13.20 - Ma

gazyn informacji turystycznej. 13.45 - Credo 

2000 - magazyn katolicki. 14.10 - „Po

czmistrz" - nowela filmowa prod. poi. 14.45 

- Portrety: Powrót olimpijczyka - reportaż. 

15.10 - Mój Kraków. 15.25 - Wiadomości. 

15.35 - Rozmowa dnia. 16.00 - Panorama. 

16.10 - Ala i As - program dla dzieci. 16.25 - 

Przybysze z Matplanety: Matstraszydlo - pro

gram edukacyjny. 17.00 - Teleezpress. 17.15 - 

„Poczmistrz" - nowela filmowa prod. poi. 

17.45 - Hity satelity. 18.00 -"Tajemnica Enig

my" - serial prod. poi. 18.40 - Gość Jedynki. 

18.50 - „Złotopolscy" - serial prod. poi. 19.15 

- Dobranocka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - 

Pogoda. 19.58 - Sport 20.00 - „Rośliny troją

ce" - film fab. prod. poi. 21.05 - 21 Przegląd 

Piosenki Aktorskiej „Artyści Piosenki". 

21.50 - „Fizjologia małżeństwa" - film. 22.05 - 

Jak ten czas leci... program o Jerzym Haral

dzie. 22.30 - Mój Kraków. 22.50 - Panorama. 

23.10 - Sport-telegram. 23.10 - Ginące trady

cje. 23.45 - Monitor Wiadomości.

§ POLSAT

6.00 - Piosenka na życzenie. 7.00 - S. 

„Jeździec srebrnej szabli" - dla dzieci. 7.25 - 

S. „Batman". 7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 - 

S. „Pomoc domowa" - komed. 8.35 - S. „Her
kules". 9.30 - S. „Świat według Kiepskich" - 

komed. 10.00 - S. „Rodzina zastępcza". 

10.30 - „Pobre Diabla". 11.30 - S. „Bill Cosby 

i straszne dzieciaki" - komed. 12.00 - S. 

„Klub udana randka" - komed. 12.30 - Pol

ski serial komediowy. 13.00 - Macie co chce- 

cie - rogram rozrywkowy. 13.30 - Sekrety ro

dzinne - program rozrywkowy. 14.00 - Dy

żurny satyryk kraju - program rozrywkowy. 

14.30 - Talent za talent 15.00 - S. „Batman" - 

dla dzieci. 15.30 Informacje. 15.55 - S. ,Xena, 

wojownicza księżniczka". 16.45-S. „Z głową 

w chmurach". 17.45 - S. „Pobre Diabla". 

18.35 - Super Express TV. 18.55 - Informacje. 

19.00 - Prognoza pogody. 19.05 - S. „Zbunto

wany Anioł". 20.00 - Polski serial komedio

wy. 20.30 - S. „Graczykowie" - komed. 20.50 

- Losowanie LOTTO i Szczęśliwego Numer

ka. 21.05 - „Oddział specjalny 2" - film. 22.45 

- Ogłoszenie wyników LOTTO. 22.50 - Infor

macje i biznes informacje.

06.00 Teledyski. 06.15 Sunset Beach - 

serial USA. 7.00 Katalina i Sebasdan - teleno

wela. 07.45 Odjazdowe kreskówki: Woody 

Woodpecker Dragon Bali. 8.50 Nie z tego 

świata - serial lantastyczno-naukowy. 09.15 

Zagubiony w czasie - serial lantastyczno-na- 

ukowy. 10.05 Słoneczny patrol - serial przy

godowy. 10.55 W obcym mieście - serial ko

mediowy. 11.20 Cobra - oddział specjalny III 

- serial policyjny. 12.10 Zoom - magazyn sen

sacji. 12.40 Teleshopping. 13.10 Gra w prze

boje - teleturniej muzyczny. 13.40 Katalina 

i Sebastian - telenowela. 14.25 Maria Emilia - 

telenowela. 15.15 Odjazdowe kreskówki: 

Woody Woodpecker, Dragon Bali. 16.25 Nie 

z tego świata - serial fantastyczno-naukowy 

16.50 Zagubiony w czasie - serial fantastycz

no-naukowy. 17.40 Słoneczny patrol - serial 

przygodowy. 18.30 Gra w przeboje - teletur

niej muzyczny. 19.00 Zoom - magazyn sen

sacji. 19.30 W obcym mieście - serial kome

diowy. 20.00 Opiekunka w potrzasku,thril- 

ler, Niemcy 1995.21.40 Nie do wiary - serial 

science fiction. 22.35 George and Mildred 

komedia. Wielka Brytania 1980. 01.10 Se- 

zplozja - magazyn tylko dla dorosłych. 00.25 

Zoom - magazyn sensacji. 00.50 Opiekunka 

w potrzasku, thriller, Niemcy 1995.

TV4
6.00 Program Muzyczny 07.00 Drogów

ka, Magazyn 07.30 Muzyczne listy, magazyn 

muzyczny. 08.30 Piłka w grze, serial anim. 

09.00 Creepy Clawlers, serial animowany. 

09.30 Motomyszy z Marsa, serial anim. 10.00 

Cobra, serial sensacyjny, USA. 11.00 Miody 

Herkules, serial przygodowy, USA. 11.30 Real 

TV: Z życia wzięte, serial dok. 12.00 Rajska 

plaża, serial dla młodzieży, 13.00 Magazyn 

muzyczny. 14.10 Rozwód po amerykańsku, 

USA. 14.40 Muzyczne listy. 15.45 Garfield, se

rial animowany, USA.16.15 Creepy Clawlers, 

serial animowany. 16.45 Motomyszy z Marsa, 

serial animowany. 17.15 Familly Guy, USA. 

17.45 Dziennik, program informacyjny. 18.00 

Crime Story, serial kryminalny, USA. 18.55 

Rajska plaża, serial dla mlodzieży.19.55 VIP, 

wydarzenia i płotki. 20.05 Dziennik, program 

informacyjny. 20.25 Real TV: Z życia wzięte, 

serial dok. 20.55 Potyczki Amy, serial obycza

jowy. 21.55 Posterunek Brooklyn, serial kry

minalny, USA. 22.55 Różowe lata siedem

dziesiąte, serial komediowy. 23.25 VIP, wyda

rzenia i plotki. 23.35 Jak iść, żeby nie zajść, 

program edukacyjny. 23.40 Akcja wewnętrz

na, thriller.
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Zimne deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia

mi. Przelotne deszcze. Wiatr południowo - zachod
ni, 8-13 m/sek. Temperatura w nocy 6-11, w dzień
14-19 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni przelotne deszcze. Temperatura 
w nocy 5-10, w dzień 13-18 stopni ciepła.

Nr 1492

2 A I D I N A S

Nr 406

Nr 77

★

Kalendarium
Piątek (25. Vni) jest 238 dniem

2000 roku.
Do końca roku pozostało 128 

dni.
* Znak Zodiaku — Panna.
* Imieniny: Ludwika, Luizy,

Wyrtiki losowania z dnia 23 08

01 06 20 21 22 23 25 26 30 31
32 37 42 45 48 50 53 56 57 60

020811 141829+17

6 liczb - 257003 Lt, 5 +1 liczb - 6945 Lt, 

5 liczb-325 Lt, 4+1 liczby -81 LL 

4 liczby -19 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt, 

3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt.

02 03 06 07 08 10 12 14 16 20 21 22 24 

Wygrane:

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 8 Lt,

11 liczb - 271 Lt

Nagrody dodatkowe:

robot kuchenny - 0048576; młynek do kawy - 

0053538; radiomagnetofon -0018498; odkurzacz - 

0000879; zegarek-0026631.

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim 

Życzymy dobrego odbioru!

((

Gazeta

Echo Litwy”
Bezpłatnie dobieramy 

dsoczewki kontaktowe. 
Uczniom i studentom zniżka.

Soczewki - Zniżka do 40%
pbbieMmytikulaiSt^Kontaktowe soczewki

•' znanych finA światowych i środki 

ich konserwacji.

ogłasza konkurs na 
nieetatowego

" agenta reklamy.
Zwracać się pod numerem 

tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

Udzielamy konsultacji w sprawie 

operacji oczu. Konsultacja lekarza-okulisty, 

wszechstronne badanie oka.

ZSA "Figaro”, Yilnius, Antakalnio 59, gab.tM, 
tel. (8-22) 34 61 37

DROBNE
Komputerowe przepisywanie 

oraz redagowanie tekstów pol
skich i litewskich.

Tel. 67-56-57, (8-289) 34927.

Sprzedam nasiona ozimin, 
pszenżyto odmiany "TEWO", jęcz
mień, pszenżyto na paszę. Zmielę 
na zamówienie, przywiozę na 
miejsce.

Teł. 32-55-83, 59-02-54, (8- 
289) 45051.

Patrycji, Zbigniewa.
* Wschód Słońca 5.13,

zachód —19.27.
Długość dnia —14 godz. 14 min.

Księżyc. Ostatnia kwadra - od
22 sierpnia.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 25 sierpnia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,6008
2,2880

1000 rubli białoruskich 3,9722
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1019 
0,4828 
5,9244
0.2302

100 jenów, japońskich 3,7354
Dolar kanadyjski 
Lat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6920 
6,5822 
0,9180
0,4451 
0,1444
0,4302 
2,3217 
0,6164
0,7355

1,3792
10 tys. lei rumuńskich 1,7777

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za I euro
0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Nauczycielka klas początko
wych poszukuje pracy w szkole 
lub przedszkolu.

Tel. 47-37-89.

Energiczna 50-łatka poszuku
je pracy w handlu.

Teł. 44-83-39.

Szkoła Średnia im. Jana Pawła 
łl zatrudni nauczyciela Bzyki.

Tel. 41-81-63,41-77-65.

Udzielam korepetycji z języka 
angielskiego.

Tel. 60-04-38, prosić Wiktorię.

Do wynajęcia 1-pokojowe 
mieszkanie z telefonem przy ul. 
Stanevićiaus w dzielnicy Fabijo- 
niśkes.

Teł. 79-34-70, (8-285) 18483.

Młoda kobieta poszukuje pra
cy wychowawczyni, nauczyciela, 
tłumacza Qęz. niemiecki, polski, 
litewski).

Teł. 45-92-93.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od godz. 
9.00 do godz. 17.00 w dniach pra
cy), (8-298) 41237 (wieczorem 
w dni wolne).

KURIER
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Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY będą głównie dbać o własne organizmy: 

będą się smarować kremami, brać witaminy i odżywki, 
a ruchu zażyją tylko wtedy, gdy trzeba będzie gonić au
tobus. Do innych zadań Barany będą równie mało chęt
ne.

BYKI mieć będą wiele do czynienia z własnym do
mem, mieszkaniem lub w ogóle z nieruchomościami. 
Wiele rzeczy we własnym otoczeniu się już Bykom znu
dziło i zaczną wybierać nowe firanki i nowe tapety.

BLIŹNIĘTA będą usiłowały podtrzymać życie towa

rzyskie oraz kontakty zawodowe, ale aż nadto często 
będą widzieć znudzenie w oczach rozmówców, a na 
drzwiach instytucji karteczki: wyszłam i nie wiem, kie
dy wrócę.

RAKOM marzą się luksusy, dobrze zaopatrzone 
barki i żeby było niedaleko do ciepłej plaży na dodatek. 
Tym bardziej uciążliwe będą dla Raków różne codzien
ne obowiązki, których się nie da uniknąć.

LWY zajmą się organizowaniem różnych drobnych
* przyjemności w swoim wąskim i zaprzyjaźnionym gro

nie. Potrzebują Lwy bratnich dusz i takiego towarzy-
stwa, które kojąco podziała na ich nerwy.

Co do PANIEN, to ich wielkie plany będą musiały 
poczekać, gdyż na pierwszy plan wyjdą zupełne dro
biazgi, które kiedyś ktoś musi pozałatwiać... a także 
ujawnią się wady rur, uszczelek oraz bezpieczników.

WAGI będą wołały domowe zacisze od pokus wiel
kiego świata; na wakacjach raczej zasiedzą się 
w schroniskach niż pójdą zdobywać szczyty; a od 
wzburzonego morza będzie im milszy basen albo na
wet własna wanna.

SKORPIONY wszystkie ważniejsze sprawy będą od
kładać na później; podobnie nie będą się spieszyć z de
cyzjami do podjęcia. Mogą przez to narazić się wszyst
kim tym, którym dzisiaj będzie się bardziej spieszyło.

STRZELCE wciąż będą na etapie burzy i naporu: na 
umówione spotkania będą przychodzić dziesięć minut 
przed czasem i będzie im się wydawało, że ten dzień 
jest już ostatnim, kiedy mogą zrobić coś sensownego, 
bo potem... nie wiadomo, co się stanie. Ale w końcu 
i one ulegną urokowi dzisiejszych leniwych klimatów.

KOZIOROŻCE zajęte będą głównie sprawami do- 
mowo-gospodarczo-bytowymi. Najważniejsze stanie 
się pranie, zakupy na zapas, drobne naprawy. Będą 
chciały Koziorożce odpocząć i może w końcu niektó
rym z nich to się uda.

WODNIKI będą nastawione konsumpcyjnie: cenić 
sobie będą uroki dobrego jedzenia, dobrej muzyki, zajr 
mującej książki. Nie musi się dziać nic specjalnego, aby 
Wodniki były zadowolone.

Co do RYB, to atmosfera dzisiejszego dnia uśpi ich 
czujność i dadzą się Ryby zaskoczyć: a to znajomym, 
którzy odwiedzą je o nieoczekiwanej porze, a to ja
kimś kontrolom, które znienacka zaskoczą Ryby pod
czas ich skromnych zawodowych obowiązków.

A.P.T. "Juwentura" zaprasza: 
7-10 września: Częstochowa - Kra
ków -Wieliczka, 6-15 październi
ka: Rzym, 6-13 listopada: Ziemia 
Święta (Nazaret -Betlejem - Jero
zolima).

Yilnius, Baziłijonu 3, tel. 31- 
40-06,64-59-52, (8-299) 86125.
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tel. 40 16 66
Sklep części 

'zamiennych do samochodów 
tel. 4016 60

; Yilnius, Karoliniśkes, L. Asanavićiutes la

KLION
I UM J

Opony do samochoiltiw ciężarowych 
_ _
MICHĘ Lim

|coop>?yg.^ ^^ĘBgCA'
STaMIL-aLSXTVirj

0 Sfltzedaż
0 Wymiana

yilnius, Birbynig 4, tel. 62 85 21

Nieodpłatna wymiana oleju 
k Naprawa silnika 
k Naprawa podwozia 
k Naprawa gaźnika 
k Naprawa systemu wtrysku
l-Vgodz. 8-19, VI godz. 9-16

Stałym klientom - 
zniżki
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